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 مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کرمان خبر داد؛

 نصب ۱۵۰۰ دستگاه کنتور بر روی چاه های آب در استان کرمان
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علی عبداللهی، سرپرست اداره 
کل راهداری و حمل ونقل 

جاده ای استان شد

مدیرعامـل شـرکت آب منطقـه ای کرمـان از اجـرای طـرح 
احیـا و تعادل بخـشی و نصب 1۵۰۰ دسـتگاه کنتـور بر روی 

چاه هـای آب در اسـتان کرمـان در سـال 1۴۰2 خبـر داد
بـه گـزارش کرمان نو بـه نقـل از باشـگاه خبرنـگاران، حمید 
علیدادی سـلیمانی رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شـرکت 

آب منطقـه ای کرمان با اشـاره به اجـرای طرح احیـا و تعادل 
بخشی منابع آب زیرزمینی گفت: در سـال گذشته در استان 
کرمـان ۸17 حلقـه چـاه غیرمجـاز پـر و مسـلوب المنفعـه 
گردید و هـزار و ۵۰۰ دسـتگاه کنتور بـر روی چاه های آب در 

اسـتان کرمان نصب شـده اسـت

5

بررسی وضعیت گردشگری استان در نوروز به روایت آمار

پسرفت گردشگری در نوروز ۱۴۰۳

 مقبلی قرایی به عنوان مدیرعامل 
جدید شرکت نمایشگاه های 

بین المللی معرفی شد

مدیرعامل شرکت ملی مس ایران تغییر کرد

 مدرس خیابانی 
4جای خرمی شاد  را گرفت

8
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صفحه3  را 
بخوانيد

ن  ایران سرای سالمندان می شود ایران سرای سالمندان می شود 
لای

ی آن
هر

مش
س: ه
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۱۱۰۰ مترمربع شامل ۳ قطعه زمین استاندارد  / پایگاه پشتیبانی سیرجان در نظر دارد مجموعه زمین تنیس ارضی به مساحت  فرماندهی آماد و پشتیبانی نداجا 
)خاک قرمز پودر سنگ( را از طریق مزایده عمومی به بالاترین مبلغ اجاره پیشنهادی به اشخاص حقیقی و یا حقوقی واجد شرایط واگذار نماید متقاضیان می توانند 
جهت دریافت اسناد و مدارک، با در دست داشتن معرفی نامه ممهور به مهر شرکت، مدارک هویتی و اصل فیش واریزی به مبلغ ۲.۰۰۰.۰۰۰ ریال در وجه حساب 
شماره: IR ۷۶۰۱۵۰۰۰۰۰۰۵۱۵۱۵۷۹۰۱۵۰۰۵ نزد بانک سپه به نام حساب غیر قابل برداشت فرماندهی آماد و پشتیبانی نداجا به آدرس سیرجان، بلوار امام رضا )ع( 

مراجعه نمایند. در صورت لزوم تلفن ۰۹۱۳۶۵۱۷۰۴۸ و یا ۰۳۴۴۲۲۳۰۳۶۵ آماده پاسخگویی می باشد. 

فراخوان مزایده عمومی

- مبلغ تضمین / سپرده شرکت در مزایده ۲۵۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال می باشد.
- مهلت توزیع اسناد: از مورخه ۱۴۰۳.۰۱.۲۵ الی ساعت ۱۳:۰۰ مورخه ۱۴۰۳.۰۲.۰۳ می باشد.

- مهلت ارائه پیشنهادات: از مورخه ۱۴۰۳.۰۲.۰۴ الی ساعت ۱۳:۰۰ مورخه ۱۴۰۳.۰۲.۱۳ می باشد.
- تاریخ جلسه گشایش پاکت های پیشنهادی متعاقبا اطلاع رسانی می گردد.  سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان 

نوبت اول آگهی مناقصه خرید خدمات درمانی گیاهی )گیاهپزشکی( سازمان 
جهادکشاورزی استان کرمان از بخش غیردولتی برای اجرای عملیات ردیابی ، 
پایش و نظارت برعملیات مبارزه با آفت برگخوار پاییزه در شهرستان ارزوئیه به 
شماره ۲۰۰۳۰۰۳۵۲۰۰۰۰۰۰۱ مورخ ۱۴۰۳/۱/۱۸ چاپ شده در روزنامه کاغذ وطن 
اصلاح و از مورخ ۱۴۰۳/۱/۲۱ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( قابل 

رویت می باشد
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…
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بحران کم آبی را جدی بگیریم

بحران داروخانه ها در آغاز سال جدیدگزارش  مرکز پژوهش های مجلس؛گزارش  مرکز پژوهش های مجلس؛

احتمال قطع همکاری با 
7بیمه ها
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یک فرمانده ارتش تشریح کرد

آخرین جزئيات 
انسداد مرزها در 

جنوب شرق کشور
فرمانـده قـرارگاه منطقـه ای نزاجا و 
ارشـد نظـامی آجـا در جنوب شـرق 
آخریـن  تشـریح  ضمـن  کشـور 
جزئیـات انسـداد مرزهـا در ایـن 
محـدوده گفـت: مـا برنامـه انسـداد 
مـرز را در 27۰ کیلومتـر منطقـه 
مسـئولیت خود بایـد تا آخر امسـال 

تمـام کنیـم
امیـر سـرتیپ امیـر غلامعلیـان در 
نشسـت خبـری بـه مناسـبت دهه 
ارتـش جمهـوری اسلامی افـزود: 
اطمینان داشـته باشید کـه مرزهای 
جمهـوری اسلامی ایـران امن تریـن 
مرزهاسـت و اقداماتی کـه اینک در 
بخش انسـداد مرزها داریـم در هیچ 
مقطـعی از تاریـخ وجـود نداشـته 

اسـت
او اظهـار داشـت: ارتـش در مرزهای 
محدوده شـمال اسـتان سیسـتان و 
بلوچسـتان که مشـرف بـه مرزهای 
افغانسـتان اسـت حضـور دارد و از 
تیرمـاه 1۴۰۰ تاکنـون حـدود ۵۰ 
هـزار نفـر از اتبـاع بیگانـه غیرمجاز 
را در ایـن مناطـق دسـتگیر کـرده و 

تحویـل داده اسـت
 فرمانـده قـرارگاه منطقـه ای نیروی 
زمینی ارتش و ارشـد نظـامی ارتش 
در جنوب شـرق کشـور تصریح کرد: 
انسـداد مرز افغانسـتان در محدوده 
مسـئولیت ارتش از هشـت ماه قبل 
آغـاز شـده و در این بخـش اقدامات 
خـوبی در دسـت اقـدام اسـت، 
به طوری کـه در آینـده خواهیـد دید 
کوچک تریـن تـرددی در این بخش 

از مرزهـا نخواهیم داشـت
 وی همچنیـن افـزود: ارتـش حدود 
۹۰۰ واحـد مسـکونی سـازمانی را 
بـرای پرسـنل خـود در کرمـان 
پیش بیـنی کـرده کـه یک فـاز ایـن 
پـروژه هـم اکنـون بـه بهره بـرداری 
رسیـده و فـاز دوم نیـز در مردادمـاه 

سـال جـاری افتتـاح می شـود
 امیـر غلامعلیـان گفـت: همچنیـن 
ارتـش در اسـتان کرمـان حـدود 
2 هـزار و 7۰۰ واحـد زمیـن بـه 
نیروهـای خـود تحویـل داده؛ 6۰ 
واحد منزل شـخصی نیـز در خیابان 
وحشی بافقی افتتاح و تحویل شـده 

اسـت
او بـه بازسـازی کامـل بیمارسـتان 
امـام حسیـن )ع( اسـتان کرمـان 
نیـز اشـاره کـرد و اظهـار داشـت: 
مناطـق  بـه  خدمت رسـانی 
محـروم، انجـام عملیـات راهسـازی 
و پاک کـردن گـرد فقـر از چهـره 
مناطـق محـروم اسـتان به ویـژه 
نـواحی جنـوبی از دیگـر اقدامـات 

ارتـش بـوده اسـت
فرمانـده قـرارگاه منطقـه ای نزاجا و 
ارشـد نظـامی آجـا در جنوب شـرق 
انجـام  کـرد:  تصریـح  کشـور 
37 کیلومتـر  طرح هـایی چـون 
جاده سـازی، پروژه هـای آب رسـانی 
و لایـروبی رودخانه هـای مسـتعد 
سیلاب در اسـتان کرمـان به ویـژه 
در مناطـقی چـون رودبارجنـوب و 
جازموریان توسـط گـروه مهندسی 
ارتـش از جملـه اقدامـات ارتـش در 

ایـن اسـتان اسـت

در گفت وگو با رئيس هيئت مدیرۀ انجمن علمی باستان شناسی ایران مطرح شد: خبر

ایست قلبی کاوش های باستان شناسی در جنوب کشور
گزارش
پیام ما

در  باستان شـناسی  کاوش هـای  نبـض 
ایـران کنـد نمی زنـد، بلکـه تقریبـاً ایسـتاده؛ 
سال هاسـت هیـچ برنامـۀ منظـم و منسـجمی 
بـرای انجـام ایـن فعالیت هـای فرهنـگی 
در کشـور وجـود نـدارد و معـدود کارهـای 
انجام شـده هم در ابعـاد بسیار کوچـک یا برای 
مقاطـع زمـانی کوتاه مـدت صـورت می گیـرد. 
همان هـا هـم بـا وجـود تأثیـر قابل توجـه در 
جهان باستان شـناسی امـا در ایـران یا کوچک 
دیـده می شـوند یـا اصلًا دیـده نمی شـوند. 
هم زمـان بـا ایـن عقب ماندگی هـا کـه حـالا 
به تأکیـد بـرخی کارشناسـان به ۵۰ سـال هم 
رسیـده، کشـورهای همسـایه ایـران از شـمال 
تـا جنـوب به دنبـال تحریـف واژه هـا و ثبـت 
فرهنـگ به نـام خـود هسـتند. از سـوی دیگـر 
آمـار حفاری هـای غیرمجاز هـم ایـران را جزو 
کشـورهای در وضعیـت قرمز قرار داده اسـت و 
سـودجویان بیشـترین آسیب ها را به لایه های 

فرهنـگی کشـور وارد می کننـد
طی  می دهـد  نشـان  رسـمی  آمارهـای 
سـال های 13۹۵ تـا 13۹۹ سـرقت، تجـارت 
فلزیـاب  از  اسـتفاده  و  تاریـخی  اشیـای 
رشـد 7۹ درصـدی و حفـاری غیرمجـاز هـم 
بیشـترین عناویـن مجرمانـه در حـوزۀ میراث 
فرهنـگی را داشـته اسـت. »محمداسـماعیل 
اسـمعیلی جلـودار«، رئیـس هیئت مدیـرۀ 
انجمـن علـمی باستان شـناسی ایـران و عضـو 
هیئت علـمی گـروه باستان شـناسی دانشـگاه 
تهران در گفت وگـو با »پیام ما« دربـارۀ چرایی 
ایـن عقب مانـدگی و آسیب هـایی کـه ایـن 
عقب مانـدگی در حـوزۀ میـراث برجا گذاشـته 

بـه نـکات مهـمی اشـاره می کنـد
 کاوش هـای باستان شـناسی در ایران در 

چه وضعيتی قـرار دارد؟
همـۀ مـا می  دانیـم کاوش بـا اهـداف مختلفی 
انجام می  شـود که در یـک نگاه کلی بـه کاوش 
علـمی پرسـش محور، کاوش اسـتعلامی و 
کاوش نجات بخـشی قابل تقسیـم اسـت. هـر 
کشـور مطابق بـا نیازها و شـرایط خـاص خود 
بـه کاوش توجـه می  کند. بـا توجه بـه وضعیت 
ایـران کـه درحال توسـعه اسـت و پـروژه 
های عمـرانی مختلـفی را در حـال اجـرا دارد، 
مطالعـات باستان  شـناسی نجات الزامی اسـت 
و فقـط مشـمول کاوش نمی شـود، بلکه حجم 
عظیم آثار در معرض خطـر آن و اهمیت کاوش 
در پاسـخ به پرسـش  های علمی دربـارۀ جوامع 
انسـانی از گذشـته  های دور )پارینه سـنگی( تا 
به امـروز هـم مطرح اسـت. بـا ایـن ضرورت  ها 
وقـتی بـه وضعیـت کاوش باستان شـناسی در 
ایـران نـگاه می  کنیـم، بـدون تردیـد بـا ایـن 

مسـئله مواجـه می  شـویم کـه در ایـن حـوزه 
به شـدت عقـب هسـتیم و ایـن عقب مانـدگی 
به ویـژه در حـوزۀ باستان شـناسی خلیج فارس 

مشـهود اسـت
همسـایۀ  کشـورهای  پيشی گرفتـن   
ایـران در ایـن حـوزه چـه آسيب هـایی 

بـرای حـوزۀ فرهنـگی ایـران دارد؟
یـکی از مهمتریـن آسیب هـا دربـارۀ ایـن 
عقب مانـدگی، ایـن اسـت کـه دولت هـای 
عـربی بـا صـرف بودجه  هـای هنگفـت و بـا 
دعـوت از باستان  شناسـان غیربـومی به ویـژه 
کاوش هـای  نجـام  ا بـه  م  قـدا ا غربی هـا 
باستان شـناسی گسـترده می کننـد و شـرط 
خـود را بـرای ایـن پشـتیبانی، قـرار دادن 
نقشـه، نـام و عنـوان جعـلی خلیـج فـارس 
در نشـر گزارش هـا تعییـن کرده انـد. آنهـا 
سـرمایه گذاری های هنگفـتی در مطالعـات 
باستان شـناسی کرده انـد و در پروژه هایشـان، 
از باستان شناسـان بین الملـلی هـم دعـوت 
می کننـد. بـا کـمی بـررسی متوجـه می 
شـویم نسـل اول این باستان  شناسـان، همان 
کارشناسـانی هسـتند کـه پیش از انـقلاب در 
کاوش های باستان شـناسی کشـور مـا حضور 
پررنگ داشـتند و پـس از انـقلاب بـا توجه به 
شـرایط به وجود آمـده، قطـع همـکاری ایران 
بـا آنهـا و جنـگ، بـرای ادامـۀ مطالعـات خود 
بـه کشـورهای همجـوار ایـران کـوچ کردنـد. 
در ایـن زمینه کشـورهای حـوزۀ خلیـج فارس 
بیشـترین بهـره را بردنـد. برخلاف کشـورهای 
عـربی، برنامه هـای بلندمـدت باستان شـناسی 
در ایـران بسیـار محـدود اسـت و کاوش  هـا 
به شـکل هیجـانی و مقطـعی آن هم بیشـتر بر 
اثر یـک اتفـاق انجام م ی شـود. هرچند با شـروع 
هـر دولـتی شـاهد برنامه هـای جدیـد کاوش 
هسـتیم، امـا درنهایـت چیـزی جـز چالـش 
بودجـه، ترمز فعالیـت و توقف اجـرای برنامه ها 
اتفـاق نیفتـاده اسـت. به نظـر مـن وضعیـت 
بسیار بـدی بـر کاوش  باستان شـناسی کشـور 
حاکم اسـت و نبود ضوابط مشـخص در تعیین 
بودجـۀ کاوش و در اختیـار قـرار دادن ایـن 
بودجـه بـه سـازمان  های غیرتخصـصی همگی 

ایـن افـول را شـدت داده اسـت
 پـس به نـوعی قـادر بـه جبـران ایـن 

نيسـتيم؟ عقب مانـدگی 
در وضعیـت فعلی مـا از نظـر باستان شـناسی 
بـه هیـچ عنـوان نمی توانیـم خودمـان را بـا 
کشـورهای جنـوب خلیـج فـارس مقایسـه 
کنیـم. همیـن حـالا گروه هـای بـزرگی بومی 
یا تیم هـایی از کشـورهای چیـن، انگلسـتان، 
فرانسـه و... به صـورت مشـترک در آن مناطق 
در حـال کاوش و آمـوزش بـه دانشـجویان و 
کارشناسـان خـود هسـتند. فرهنگ سـازی 

بـا ابـزار باستان شـناسی در ایـن کشـورها 
به صـورت مـداوم و گسـترده در حـال انجـام 
یجـاد  اسـت و به طـور متنـاوب در حـال ا
سـایت ها موزه هـا و مراکـز فرهنـگی خـود 
هسـتند، امـا ایـن موضـوع در ایـران بسیـار 
سـاده  انگارانه انجام می  شـود. به عنـوان نمونه 
مـا در سـال 13۸6 بعـد از چنـد دهـه کاوش 
باستان  شـناسی در سیـراف را آغـاز کردیـم. 
ابعـاد کاوش لایه نـگاری مـا بسیـار محـدود 
و پنـج در پنـج متـر بـود، امـا همـان زمـان 
در امـارات فقـط ابعـاد یـک ترانشـۀ لایـه 
نـگاری توسـط تیـم انگلیـسی، 2۰ در 2۰ 
متر بـود، بـا تعـداد بـالای نیروهـای انسـانی. 
به دلیـل نداشـتن بودجـه یـا هـر مشـکل 
دیگـری، نتوانسـتیم اهمیـت محوط ه هـای 
باسـتانی، باستان شـناسی و کاوش هـا را برای 
جامعـه تبییـن کنیـم. همچنیـن به دلیـل 
نداشـتن دقـت در اجـرای پیوسـت فرهنـگی 
در پروژه هـای عمـرانی کشـور دچار خسـران 
شـدیم؛ چـون اساسـاً پیوسـت های میـراث 
فرهنـگی به درسـتی اجـرا نشـده و دسـتگاه
 هـای دیگـر مسـئولیت خـود را به درسـتی 
انجـام نداده انـد. به اصـطلاح بایـد بگویـم کـه 
در باستان شـناسی اگـر نسـبت سـطح، تعداد 
و ابعـاد و اهمیـت میـراث فرهنـگی کشـور را 
در نظـر بگیریـم، اکنـون مـا در ایسـت قلـبی 

کامـل هسـتیم
البتـه تخریـب  آثـار باسـتانی فقـط 
محـدود بـه نبـود برنامـه  یـا تصـرف از 
سـوی نهادهـای مختلـف نيسـت. یک 
آسيـب جـدی دیگـر هـم وجـود دارد؛ 
حفاری هـای غيرمجـاز. آسيـب ایـن 

اقـدام را چطـور ارزیـابی می کنـد؟
بلـه و آمـار آنهـا هـم بسیار وحشـتناک اسـت. 
فشـار اقتصـادی، اطلاعـات نادرسـت، اسـناد 

دروغ و حـتی مافیـای ایـن حـوزه بـه سـرعت 
گرفتـن کاوش غیرمجـاز در محوطه هـای 
تاریـخی از سـوی حفـاران غیرمجـاز دامـن 
می زنـد. به نظـرم ایـران در حـوزۀ حفاری های 
وضعیـت  در  کشـورهای  جـزو  غیرمجـاز 
خطرنـاک قـرار دارد و عاملیـت اصـلی آن 
نبـود مشـارکت از سـوی نهادهـای متـولی در 
اطلاع رسـانی و آمـوزش در ایـن حـوزه به جـز 
وزارت میراث اسـت. زمانی که حـوزۀ مدیریتی 
هیچ برنامه ای برای اطلاع رسـانی و آگاه سـازی 
باستان شـناسی جامعـه نـدارد، ایـن افـراد در 
جسـت وجوی آثار باسـتانی به هیچ محوطه ای 

رحـم نمی کننـد
بـرای  مشـخصی  برنامه ریـزی  اگـر 
کاوش هـای منسـجم باستان شـناسی 
و تکميـل ایـن پروژه هـا در نظـر گرفته 
شـود، آیـا می تـوان بـه کاهـش ایـن 
حفاری هـای غيرمجـاز اميـدوار بـود؟

اگـر بـرای کاوش هـای باستان شـناسی بخشی 
به نـام ارتبـاط بـا مـردم محـلی در نظـر گرفته 
شـود همان جوامع بـومی حافظـان محوطه ها 
خواهنـد شـد. تجربـۀ زیسـتی مـن از ایـن 
مسـئله، مقاومت هـای ابتـدایی مـردم محـلی 
در کاوش باستان  شـناسی، با هـدف جلوگیری 
از گنج یـابی اسـت، امـا در ادامـه و بـا حضـور 
جوامـع محـلی در کاوش، همـراه شـدن آنها را 
شـاهد بودیم؛ حتی افـرادی از آنها بـا تیم های 
ما مشـغول به کار و متوجه سـختی کار و هدف 
فرهنگی آن شـدند. افزایـش آگاهی آنها از این 
حـوزه باعث می شـود کـه همین جوامـع بومی 
نسـبت بـه ارزشـمند بـودن تاریـخی محـل 
زندگی شـان حسـاس شـوند؛ اینکـه در محـل 
زندگی شـان سـکونت چندهزارسـاله وجـود 
دارد و این مسـئله حـس تعلق و هویـت در آنها 

را چندبرابـر می کنـد. 
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 مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کرمان خبر داد؛

 نصب ۱5۰۰ دستگاه کنتور بر روی چاه های آب 
در استان کرمان

مدیرعامـل شـرکت آب منطقـه ای کرمـان از 
اجـرای طـرح احیـا و تعـادل بخـشی و نصـب 
1۵۰۰ دسـتگاه کنتور بر روی چاه هـای آب در 

اسـتان کرمـان در سـال 1۴۰2 خبـر داد
بـه گـزارش کرمان نـو بـه نقـل از باشـگاه 
علیدادی سـلیمانی  حمیـد  خبرنـگاران، 
رئیـس هیئت مدیـره و مدیرعامـل شـرکت آب 
منطقـه ای کرمان با اشـاره به اجـرای طرح احیا 
و تعادل بخشی منابـع آب زیرزمیـنی گفت: در 
سال گذشـته در اسـتان کرمان ۸17 حلقه چاه 
غیرمجـاز پـر و مسـلوب المنفعه گردیـد و هزار 
و ۵۰۰ دسـتگاه کنتـور بر روی چاه هـای آب در 

اسـتان کرمـان نصب شـده اسـت
او افـزود: اجـرای برنامـه سـازگاری بـا کـم آبی 
در اسـتان کرمـان باتوجه بـه شـرایط اقلیـمی 
منطقـه از اهمیـت بسیـار زیـادی برخـوردار 
اسـت و بـا اجـرای ایـن برنامـه در مرحلـه اول 
آبخوان هـای اسـتان بـه تعـادل می رسـند و در 
مرحلـه بعـد دسـتیابی بـه آب قابل برنامه ریزی 
و احیـا آبخوان هـا در برنامه قـرار خواهد گرفت

 علیدادی سـلیمانی تأکید کرد: در سـال جاری 
همچنیـن مدیریت توامـان آب و برق بر اسـاس 
برنامه هـای وزارت نیـرو در دسـتور کار قـرار 
دارد و کشـاورزان بایسـتی بـا کاهش برداشـت 

و خاموش کـردن چاه هـا، میـزان آب مصـرفی 
خـود را مدیریـت نماینـد تـا مشـمول اعمـال 

محدودیـت بـرق قـرار نگیرند
 مدیرعامل شـرکت آب منطقـه ای کرمان بیان 
داشـت: باتوجه بـه کاهـش میـزان بارنـدگی 

اسـتان کرمان در سـال جاری و کاهـش ذخیره 
حجم سـدهای اسـتان بایسـتی کلیـه بخش ها 
اعـم از شـرب، صنعـت و کشـاورزی بـا کاهش 
برداشـت به حفظ منابـع آب زیرزمیـنی کمک 

کننـد
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 بـرخی اعضـای شـورای شـهر کرمـان از جمله 
نادری، امینی زاده، کمسـاری، شـمسی و تقوی 
از اشـارات فرهنـگی سـریال نـون خ به اسـتان 

کرمـان ابـراز ناراحـتی کردند
 بـه گـزارش کرمان نـو در اولیـن نشسـت 
سال1۴۰3 شـورای عمومی شهر کرمان مسائل 
مختلـفی مـورد بحث و بـررسی قـرار گرفـت از 
جمله مسـئله دلخوری مـردم کرمان از سـریال 

نـون خ.  امیـنی زاده عضو شـورای شـهر کرمان 
با اشـاره به سـریال نـون خ گفـت:» ایـن روزها 
فرهنگ عمومی مردم کرمان از آن چه از رسـانه 
مـلی پخـش شـده دلگیـر هسـتند، کمتریـن 
انتظار مـردم کرمان و مـا نمایندگان مـردم این 
اسـت که یک عذرخـواهی رسـمی انجام شـود 
و از آن مهمتـر نسـبت بـه جبـران آن موضـوع 
اقدام کنند.«  کمسـاری نیز در ادامـه امینی زاده 

اینطور گفت»:ما بـه عنوان خدمتگـزاران مردم 
به همـه هنرمنـدان خسـته نباشیـد می گوییم 
و دسـت ایـن عزیـزان را می بوسیـم اما شـادی 
به چـه قیمت؟ بـه قیمت توهیـن بـه ارزش ها و 
فرهنگ یک ملت؟  در این سریال جدا از توهین 
به مردم کرمـان، آسیب اجتماعی عادی سـازی 
شـد.«  کمسـاری هم اضافه کرد:» تقاضا دارم از 
مسـئولین محترم که بـرای جبران این مسـئله 

حداقل عذرخواهی کنند و یک برنامه در همین 
سـطح در رسـانه ملی با توجـه ویژه بـه فرهنگ 
کرمان سـاخته شـود.«  سـریال نون خ در سری 
جدیدش چند سـکانس از سفر شـخصیت های 
اصلی قصه به مرکز کشـور را نشـان می دهد که 
دل کرمانی هـا را چرکیـن کـرده.  البتـه در این 
سـکانس ها نـامی از کرمـان بـرده نشـده و هیچ 
تابلویی نشـان داده نمی شـود و حتی هیچکس 

لهجه کرمانی ندارد فقط معلوم اسـت به نواحی 
مرکـزی کشـور سـفر می کننـد و درخـت انـار 
را نشـان می دهـد کـه مخاطبـان از آن نتیجـه 
گرفتنـد احتمالا سـفر آن ها بـه اسـتان کرمان 
بوده اسـت.  این چند سـکانس این ها هسـتند، 
کفتربـازی، دود و دم ، هـوای آلـوده ، چای سیاه 
و تلـخ و ضربه ی نهـایی یعنی مردی که اسـباب 

کارش سیخ و سـنگ اسـت

برخی اعضای شورای شهر کرمان از سریال نون خ گلایه کردند:

 صداوسيما عذرخواهی رسمی و جبران کند

علی عبداللهی،
سرپرست اداره کل راهداری و 

حمل ونقل جاده ای استان شد
گزارش

ایرنا
ه  در حکـمی از سـوی معـاون وزیـر را
و شهرسـازی، عـلی عبداللـهی به عنـوان 
سرپرسـت اداره کل راهـداری و حمل ونقـل 
جـاده ای اسـتان کرمـان منصـوب و معارفه 

. شـد
آییـن معارفه سرپرسـت اداره کل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای اسـتان کرمـان با حضور 
خـداداد مقبـلی معـاون سـاخت و نگهداری 
راه های فرعی و روسـتایی سـازمان راهداری 
و حمل ونقـل جـاده ای کشـور و مسـئولین 
اسـتانی در سـالن اجتماعات فرودگاه استان 
کرمـان برگـزار و بـا از تقدیـر خدمـات 2 
سـاله احسـان عـراقی زاده، مدیـرکل سـابق 
راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای اسـتان 
کرمان عـلی عبداللـهی به عنوان سرپرسـت 
اداره کل راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای 

اسـتان کرمـان منصوب شـد
 خـداداد مقبلی، معـاون سـاخت و نگهداری 
راه های فرعی و روسـتایی سـازمان راهداری 
و حمل ونقـل جـاده ای کشـور در ایـن آیین 
با اشـاره بـه پهنـاور بـودن و اهمیت شـبکه 
ارتباطی و حمل ونقل اسـتان کرمـان، اظهار 
داشـت: کرمان حلقه واسـط بنـادر جنوبی با 
هسـته مرکـزی کشـور و 2۵ پایانـه مـرزی 

صـادراتی ایـران به شـمار می رود

او بـا بیـان اینکـه کرمـان نقـش مهـمی در 
توسـعه اقتصـادی کشـور دارد و بـار بنـادر 
جنـوبی کشـور از جاده هـای اسـتان کرمان 
عبور می کنـد، گفـت: روزانه بـالای ۴۰ هزار 
وسیله نقلیـه از جاده بندرعبـاس  سیرجان 
بـه سـمت یـزد تـردد می کننـد و از سـوی 
دیگر محورهـای زیـادی از اسـتان کرمان از 
نقش ترانزیـتی برخوردار اسـت و بسیاری از 
جاده هـای ایـن اسـتان نقـش فرااسـتانی و 

فرامـلی دارنـد
او ابـراز داشـت: کرمـان را به عنـوان بهشـت 
معـادن کشـور می شناسـند کـه ظرفیـت 
بـالای حمل ونقـلی را مطالبـه می کنـد؛ 
تنـوع کانی هـای فعـال معـدنی در ایـن 
اسـتان و شـرکت های فـولادی، حمل ونقـل 
گسـترده ای را می طلبـد؛ زیـرا ما بیشـترین 

بـار را در اسـتان کرمـان داریـم
 معـاون سـاخت و نگهـداری راه هـای فرعی 
و روسـتایی سـازمان راهـداری و حمل ونقل 
جاده ای کشـور با اشـاره به مشـکلات استان 
کرمـان در حـوزه حمل ونقـل، بیـان کـرد: 
شـبکه ارتبـاطی وسیـع و گسـترده اسـتان 
کرمـان و ترددهـای بـالای در محورهـای 
کرمـان، میـزان تصادفـات و تلفات جـاده ای 
را افزایـش داده اسـت، البتـه نمی توانیـم 
مشـکلات خودرو و سـهم جاده را در حوادث 

راننـدگی انـکار کنیـم

 رفع مشکل تصادفات نیاز به تعامل ۱۰ 
سازمان دارد

 مقبـلی بـا بیـان اینکه مسـائل و مشـکلات 
عمده ای در تصادفات کشـور داریـم و در این 
زمینه نیاز به همـکاری بیش از 1۰ سـازمان 
داریم، ادامـه داد: به مـدد اداره کل راهداری 
و حمل نقل جـاده ای و پلیس راه اسـتان این 

تعامل در کرمان مشـاهده می شـود
معاون سـاخت و نگهـداری راه هـای فرعی و 
روسـتایی سـازمان راهـداری و حمل ونقـل 
جـاده ای کشـور در ادامـه با اشـاره بـه اینکه 
یکی از مشـکلات اسـتان کرمـان موضوعات 
حـوزه حمل ونقـل اسـت عنـوان کـرد: 
هرچقدر شـبکه ارتبـاطی ما وسیع تر باشـد، 
میزان تـردد مـا وسیع تر خواهد شـد و تعداد 
ترددها، میزان تصادفات و تلفـات جاده ای را 

افزایـش می دهـد
 او خاطرنشـان کـرد: نمی توانیـم مشـکلات 

خودرو و سـهم جاده را در حـوادث رانندگی 
انکار کنیم؛ اما مسـائل و مشـکلات عمده ای 
در تصادفـات کشـور داریـم و در ایـن زمینه 
کرمـان از تصادفـات کلی کشـور تبعیـت 

می کنـد

۱۱۸ هزار کیلومتر راه روستایی در 
دولت سیزدهم احداث شد

او بـا اشـاره بـه اینکـه وظیفـه احـداث و 
نگهـداری راه هـای روسـتایی بـه سـازمان 
راهداری سـپرده شده اسـت، بیان کرد: طی 
2 سـال گذشـته حـدود 11۸ هـزار کیلومتر 
راه روسـتایی احداث شـده و احداث راه سـه 
هـزار و ۵۰۰ روسـتای کشـور و چیـزی در 
حدود 27 هـزار کیلومتر معادل راه سـه هزار 

و ۵۰۰ روسـتای کشـور باقی مانـده اسـت
 معاون سـاخت و نگهـداری راه هـای فرعی 
و روسـتایی سـازمان راهداری و حمل ونقل 

جـاده ای کشـور با بیـان اینکـه بیشـتر این 
راه ها در 2 اسـتان سیسـتان و بلوچسـتان و 
کرمان اسـت، گفـت: عقب مانـدگی کرمان 
در حـوزه راه هـای روسـتایی قابل بـاور 
نبـود؛ طی سـال های 1۴۰۰ و 1۴۰1 بالـغ 
بـر 1۰ هـزار میلیـارد ریـال بـرای جبـران 
عقب مانـدگی اسـتان کرمـان در حـوزه 
ه هـای روسـتایی تخصیص داده شـده  را

اسـت
 بـه گـزارش تسـنیم، در حکـمی از سـوی 
داریوش امانی معـاون وزیر راه و شهرسـازی 
و رئیـس سـازمان راهـداری و حمل ونقـل 
جـاده ای، از خدمـات 2 سـاله احسـان 
عـراقی زاده مدیـرکل سـابق راهـداری و 
حمل ونقل جاده ای اسـتان کرمـان قدردانی 
و عـلی عبداللـهی به عنـوان سرپرسـت اداره 
کل راهـداری و حمل ونقـل جاده ای اسـتان 

کرمـان منصـوب شـد

رنا
: ای

س
عک

سرپرسـت پایـگاه مـلی محوطه هـای تاریـخی جیرفـت 
گفـت: فصـل دوم از کاوش باستان شـناسی تپه تـم گاوان 
جیرفـت کـه از روزهـای پایانی سـال گذشـته آغاز شـده 

بـود، در حـال اتمام اسـت
قادر شیـروانی افزود: فصـل اول کاوش در ایـن محوطه در 
سـال ۹۸ باهدف لایه نـگاری انجام شـده بـود و فصل دوم 
از کاوش باهـدف شـناخت بیشـتر جنبه هـای فرهنگی و 
تاریـخی محوطه و بـا همکاری دانشـگاه جیرفـت در حال 
انجام اسـت. سرپرسـت پایگاه ملی محوطه هـای تاریخی 
جیرفت اظهار داشـت: این تپـه یـکی از محوطه های چند 
دوره ای حوضـه هلیـل رود محسـوب می شـود کـه از نظر 
انجـام مطالعـات باستان شـناختی و شـناخت جنبه های 
مختلـف فرهنـگی منطقه حائـز اهمیـت اسـت و در واقع 
کاوش این تپـه می تواند اطلاعـات را تکمیـل و همچنین 

خلأ اطلاعـات ادوار دیگـر را پوشـش دهد
او تصریـح کـرد: بیشـترین اهمیـت تپـه از نظـر تاریخی، 
دارابـودن لایه هـای اسـتقراری عصـر آهـن )پیـش از 
هخامنش( اسـت و اطلاعات تاریـخی و باستان شـناختی 
مـا از ایـن دوره در مناطق شـرقی و جنـوب شـرقی ایران 
تقریبـاً انـدک اسـت. شیـروانی ادامـه داد: امیدواریـم که 
کاوش هـای باستان شـناختی در محوطـه تـم )تمـب( 

گاوان ابعـاد تـازه ای را از ایـن سـکونتگاه مهـم در عصـر 
آهـن به ویـژه از نظر معمـاری، هنـر و ارتباطـات فرهنگی 
روشـن سـازد.  تپـه باسـتانی تـُم )تمُـب( گاوان حـدود 
یک کیلومتـری شـرق شـهر جیرفت قـرار دارد و در سـال 
13۴۵ در فهرسـت آثار ملی ایـران قرار گرفته و بر اسـاس 
شـواهد، سـه دوره مهـم فرهنـگی یعـنی عصـر مـس و 
سـنگ، عصر مفرغ و دوره هـای تاریخی دیگـری همچون 

هخامنـشی و اشـکانی را در خـود نهـان کـرده اسـت
 متأسـفانه امروزه تنها بخـش کوچکی از تپـه به جامانده و 
بخش اعظم آن در سـالیان گذشـته از بین رفته اسـت که 
احتمالًا بیشـتر آن مربـوط به زمانی اسـت کـه کوره های 

آجرپزی در اطـراف آن فعـال بوده اند

سُهاخدیش معاون وزیر جهاد کشـاورزی و رئیس سازمان 
منابع طبیـعی و آبخیزداری کشـور گفـت: باتوجه به اینکه 
شـرق اسـتان کرمان روزهای زیادی از سـال را بـا ریزگرد و 
طوفان شـن مواجه اسـت 2 هزار و ۵۰ هکتار مالچ پاشی در 

شهرستان ریگان در دسـتور کار قرار دارد
عباسـعلی نوبخت در بازدید از نهالسـتان منابـع طبیعی بم 
اظهارداشـت: برای مقابله با بیابـان زدایی و فرسـایش بادی 
سـال گذشـته یک هـزار هکتـار عملیـات مالـچ پـاشی در 

شهرسـتان ریـگان انجام شـد
او بیان کـرد: مبـارزه بـا بیابـان زایی و اجرای عملیـات مالچ 
پاشی اثربخـشی بسیار خـوبی داشـته اسـت و در مناطقی 
که این کار انجام شده شـهروندان از ماسـه های روان نجات 
پیدا کردنـد. رئیس سـازمان منابع طبیـعی و آبخیـزداری 
کشـور افزود: شـعار منابـع طبیـعی از 1۵ اسـفند1۴۰2 تا 
1۵ اسـفندماه1۴۰3 »مشـارکت مـردم، برای مـردم« بود 
و همچنین بـا وجود نامگذاری امسـال توسـط رهبر معظم 
انـقلاب به نـام جهش تولیـد با مشـارکت مردم، سـفرهای 
اسـتانی مـا نیـز بـرای مردمی سـازی طرح هـای منابـع 
طبیعی اسـت. او عنوان کـرد: در طرح مردمی کاشـت یک 
میلیارد درخت در سـال 1۴۰2 اسـتان کرمـان تعهد تولید 
1۰ میلیـون و ۵۰۰ اصله نهال را داشـت که بـا ظرفیت های 

موجـود موفـق شـد بـه تمـام تعهـدات خـود جامـه عمل 
بپوشـاند.  معاون وزیـر جهاد کشـاورزی اضافه کـرد: منابع 
طبیـعی وظیفـه تولیـد گیاهـان میـوه ده طبیـعی ماننـد 

زرشـک، سـنجد، بادام، گـردو و زالزالـک را دارد
 بـه گـزارش کاغذوطـن، رئیـس سـازمان منابـع طبیعی و 
آبخیزداری کشـور همچنیـن از پـروژه ای که منطقـه ویژه 
اقتصـادی ارگ جدیـد بـم در نهالسـتان منابـع طبیـعی 
به عنـوان حـامی مـالی در حـال احـداث اسـت نیـز بازدید 
بـه عمـل آورد.  ایـن پـروژه به مسـاحت یـک و نیـم هکتار 
بـا اعتبـار ۵۰ میلیـارد ریـال و ظرفیـت تولیـد ۹۰۰ هـزار 
اصله نهـال گلـدانی تاکنـون ۸۰ درصد پیشـرفت فیزیکی 

داشـته اسـت

فصل دوم کاوش باستان شناسی تپه تم گاوان 
جيرفت در حال اتمام است

معاون وزیر جهاد: 

مالچ پاشی ۲ هزار و 5۰ هکتار در ریگان
 آغاز می شود
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معاون اجرایی انجمن توليدکنندگان فولاد:

کسری برق فولاد با 
حمایت های دولت سيزدهم 

تا ۱4۰5 تامين می شود
یعقوبی، معـاون اجـرایی انجمـن تولیدکنندگان 
فولاد گفت: فولادسـازان بـرای تامین بـرق مورد 
نیـاز دسـت بـه کار شـده اند و اقـدام بـه احـداث 
نیروگاه هـا کرده انـد. بـه گـزارش بـازار، وحیـد 
یعقـوبی در خصـوص وضعیـت صنعت فـولاد در 
دولت سیزدهـم، اظهـار داشـت: محدودیت های 
انرژی در گذشـته مشـکلاتی را به صنعـت فولاد 
وارد کـرده بـود، در همیـن راسـتا بـا توافـق بین 
وزارت صنعـت، معـدن و تجـارت بـا وزارت نیرو، 
فولادسـازان دسـت به کار شـدند. وی افزود: قرار 
اسـت تـا فولادی هـا 1۰ هـزار مـگاوات نیـروگاه 
احـداث کنند کـه در سـال گذشـته 2 فـاز از این 
نیروگاه هـا وارد مدار شـد. امسـال نیـز پیش بینی 
می شـود که چند فـاز دیگـر وارد مـدار شـود تا از 
ایـن طریـق محدودیت های انـرژی مرتفع شـود.  
معـاون اجـرایی انجمـن تولیدکننـدگان فـولاد 
ادامـه داد: ایـن نیروگاه هـا بـه روز و بـا کارایی و 
بهـره وری بـالا هسـتند، ضمـن اینکه نیاز اسـت 
تـا بـا حمایت هـای دولـت بحـث عـدم قطـعی 
برقی کـه قـرار اسـت نیروگاه ها بـه واحدهـا ارائه 
کنند، تضمیـن و نـرخ گاز ایـن نیروگاه هـا با نرخ 
نیـروگاهی محاسـبه شـود. یعقوبی خاطرنشـان 
کرد: در حـوزه گاز هنـوز اتفـاق خـاصی نیافتاده 
است، اما فولادسـازان اعلام آمادگی برای ورود به 
میادین گازی کرده اند و در همین راسـتا مباحثی 
در کمیسیون هـای اقتصـادی دولت مطرح شـده 
اسـت. وی با بیـان اینکه صنعـت فـولاد دهمین 
جایـگاه را در دنیا بـه لحـاظ تولیـد و پانزدهمین 
جایـگاه صـادرات را دارد، گفت: مقصد صـادراتی 
صنعت فولاد 3۵ کشـور دنیاسـت که این صنعت 
دارای بـازار خـوب و محبوبیـت بالاسـت. معاون 
اجـرایی انجمـن تولیدکننـدگان فـولاد اضافـه 
کرد: در حـوزه توسـعه بازارهای صـادراتی، دولت 
می توانـد در دیپلمـاسی اقتصـادی با کشـورهای 
منطقه وارد مذاکره شود، از این طریق امتیازهایی 
از جملـه کاهـش تعرفه هـای واردات را بـه نفـع 
فولادسـازان بگیـرد؛ ضمن اینکـه در اسـفندماه 
سـال گذشـته در راسـتای سیاسـت های ارزی 
دولـت، عـوارض کاهـش پیـدا کرد کـه ایـن امر 
منجـر بـه رشـد صـادرات می شـود. یعقـوبی بـا 
اشـاره به اینکه صنعت فولاد در کنـار پتروشیمی 
بخش اصـلی ارزآوری را داشـته اسـت، گفت: این 
صنعت توانسته اسـت تا ارز صنایع وابسـته و دارو 
را تامیـن کنـد و اثربخـشی خـوبی بـر روی کل 
صنایع و اقتصـاد کشـور داشـته باشـد. وی ادامه 
داد: در سـال 1۴۰2 فـولاد توانسـت کـه صادرات 
7.6 میلیـارد دلاری را رقـم بزند. در سـال 1۴۰2 
نسبت به سـال 1۴۰1، ارزش صادرات 1۸ درصد 
رشد داشت که شـامل 1.2 میلیارد دلار رشد شد. 
معـاون اجـرایی انجمـن تولیدکنندگان فـولاد با 
تاکید بر اینکه صنعت فولاد در شـرایط تحریمی، 
موفق عمل کـرده اسـت، گفت: بـا اینکـه تک به 
تک کارخانه های فـولاد مورد تحریم قـرار گرفته 
اسـت، ولی توانسـته اند، تحریم هـا را بی اثر کنند. 
یعقوبی بیان کـرد: تولید فـولاد میـانی در 11 ماه 
سال گذشـته نسـبت به دوره مشابه سـال 1۴۰1 
افزایـش ۵.۸ درصـدی و تولیـد آهـن اسـفنجی 
افزایـش ۸.۸ درصدی داشـته اسـت. وی بـا بیان 
اینکه سـرعت رشـد فولاد ایران نسـبت به جهان 
قابـل توجـه اسـت، گفـت: صنعـت فـولاد ایران 
نرخ رشـد خوبی نسـبت به دنیـا دارد و بر اسـاس 
آمارهای جهـانی و انجمن جهانی فـولاد در فوریه 
2۰2۴ )12 بهمـن تـا 1۰ اسـفند 1۴۰2( ایـران 
رشـد 26.۵ درصدی را به ثبت رسـانده است؛ این 
در حـالی اسـت کـه چین بـه عنـوان رتبـه فولاد 
در جهـان، رشـد 1.۵ درصـد را ثبت کـرد. معاون 
اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد خاطرنشـان 
کرد: گسـترش زیرسـاخت ها از جمله حامل های 
انرژی باعث خواهد شـد تا صنعت فـولاد به زودی 

به جایـگاه هفتم برتـر در جهـان دسـت یابد

گزارش  مرکز پژوهش های مجلس؛خبر

ایران سرای سالمندان 
می شود

گزارش
اکوایران 

سـبقت سـالمندی از جـوانی در ترکیـب 
سـنی ایـران و چالش هـای متعـدد بـرای ارائـه 
خدمـات بـه سـالمندان زنـگ خطـر را بـرای 
جامعـه ایـرانی بـه صـدا درآورده اسـت. مرکـز 
پژوهش هـای مجلـس نیـز در ذیـل گـزارشی 
درباره سیاسـت های حمایت اجتماعی در قانون 
برنامه ششـم توسـعه به ایـن موضـوع پرداخته 
اسـت. احکام صـادر شـده حول محـور سلامت 
و بهداشـت، مسـکن، اشـتغال و ارائـه خدمـات 

تخصـصی بـه سـالمندان بـوده اسـت
آنطـور کـه کارشناسـان بـازوی پژوهـشی 
مجلس در گـزارش خـود آورده انـد تعریف آنها 
از سـالمندی منطبق با تعریف سـالنامه آماری 
وزارت رفاه اسـت که سـالمند را فـردی می داند 
که سـن کامل او 6۰ سـال تمام یا بیشـتر باشد

ایران چند سالمند دارد؟
براسـاس جدیدترین آمار که از سوی سرپرست 
دبیرخانه شـورای ملی سـالمندان منتشر شده 
جمعیت سالمند کشور حدود هشـت میلیون و 
۹۰۰ هزار نفر اسـت. از این تعـداد حول و حوش 
دو میلیـون و ۴۰۰ هـزار نفـر تحـت پوشـش 
کمیتـه امـداد و بهزیسـتی قـرار دارنـد. برنامـه 
ششـم پیش بیـنی کـرده بـود در پایـان سـال 
1۴۰۰ تعـداد سـالمندان تحـت پوشـش بـه 
نزدیـک چهـار میلیـون و 2۰۰ هـزار نفـر بالـغ 
شـود. اما آنچه براسـاس آمارهـای ارائه شـده از 
سـوی دو سـازمان حمایتی منتشر شـده نشان 
می دهد حدود 6۰ درصد از پیش بینی در سـال 
پایانی برنامه ششـم توسـعه محقق شـده است. 
سـهم کمیته امداد از سـالمندان تحت پوشش 
قرار گرفته حـول و حوش یـک میلیـون و ۵۰۰ 

هـزار نفر اسـت
کمیته امـداد امام خمیـنی خدمـات اجتماعی 
تخصصی برای سـالمندان ارائـه نمی کند، بلکه 
فـرد سـالمند را در صـورتی کـه پـس از آزمون 
وسـع به عنـوان مددجو شناسـایی شـود، تحت 
پوشـش خدمـات خـود قـرار می دهـد، البـاقی 

سـالمندان تحـت پوشـش سـهم بهزیسـتی 
هسـتند. مطالعـه سـالمندان تحـت حمایـت 
بهزیسـتی نشـان می دهد بیش از ۸2۰ هزار نفر 
تحت پوشـش بهزیسـتی قـرار دارنـد. خدمات 
حمایـت اجتمـاعی کـه سـازمان بهزیسـتی به 
سـالمندان ارائـه می کنـد دارای تنوع بیشـتر و 
به صورت تخصـصی در راسـتای رفـع نیازهای 
معیشـتی، مراقبتی و خدمات توانبخـشی آنان 

اسـت

سالمندان خراسان رضوی در صدر 
مددجویان کمیته امداد

بـررسی جغرافیای خدمـات دهی به سـالمندان 
توسـط کمیته امـداد در کشـور نشـان می دهد 
اسـتان های خراسـان رضـوی، فـارس، گیلان و 
سیستان  و بلوچستان بیشترین      دریافت کنندگان 
خدمـات سـالمندی از کمیتـه امـداد هسـتند. 
اسـتان های تهـران، خراسـان رضـوی، فـارس و 
خوزسـتان نیز بیشـترین تعـداد سـالمند تحت 

پوشـش سـازمان بهزیسـتی را دارند

وضعیت مبهم ارائه خدمات به سالمندان
همچنیـن در گـزارش مرکـز پژوهـش هـای 
مجلـس بـه ایـن نکتـه نیـز توجـه شـده کـه 
وضعیت ارائـه خدمات مـورد نیاز به سـالمندان 
نامشـخص اسـت. این ابهام نیز در مـورد نظارت 
بر وضعیت نگهداری سـالمندان در مراکز وجود 
دارد و نظـارت بـه این مراکـز به شـکل منظم و 
ساختارمند نیست. کارشناسان بازوی پژوهشی 
مجلس معتقدند کمک هزینـه پرداختی به این 
مراکـز کفایـت خدمات مـورد نیـاز سـالمندان 

را نمی دهـد

نبود منابع مالی کافی چالش 
سالمندان معلول

آنطور کـه گـزارش مرکز پژوهش هـای مجلس 
در ارتبـاط بـا بخـش سیاسـت های حمایـت 
اجتمـاعی در برنامـه ششـم توسـعه در بخـش 
سـالمندان نشـان می دهد وضعیت سـالمندان 
معلـول وخیم تـر اسـت و چالـش اصـلی ایـن 

بخـش نبـود منابـع مـالی کافی بـرای ارائـه 
خدمـات توانبخـشی و پرداخت حق پرسـتاری 
و مـددکاری بـه خانـواده افراد سـالمند اسـت

کارشناسـان مرکـز پژوهش هـای مجلـس در 
گـزارش خـود تاکیـد می کننـد وضعیـت 
»سـاماندهی و توانبخشی سـالمندان« به دلیل 
هزینه های فزاینـده لوازم و خدمـات توانبخشی 
از تـوان مراکـز و خانواده هـای نگهداری   کننـده 

سـالمندان خـارج اسـت

سیاست   های حمایتی سالمندان
 نیازمند تغییرات

آنچـه از سـوی کارشناسـان مـورد توجه اسـت 
بحـث بازنگـری در سیاسـت گذاری اجتمـاعی 
در این بخش اسـت. سیاسـت گذاران اجتماعی 
معطوف به جمعیت سـالمند به دلیـل نیازهای 
کنـونی و افزایـش جمعیـت سـالمند در آینده، 
بایـد تغییـرات جـدی در تدویـن سیاسـت ها 
دهنـد.  گـزارش  مرکـز پژوهش هـای مجلـس 
دربـاره بازنگـری در سیاسـت های اجتمـاعی 
مرتبط بـا سـالمندان می گویـد اجـرای قوانین 
موضوعـه موجـود، ایجـاد نظـام رصـد آمـار و 
اطلاعـات سـالمندان کشـور، تقویـت الگوهای 
خانواده محور حمایـت اجتماعی از سـالمندان 
و به کارگیـری سـازوکار انسـجام بخش بـرای 
افزایـش هماهنـگی میـان نهادهـای گوناگون 
ارائه کننـده خدمـات بـه سـالمندان بخـشی از 
ضرورت هـای لازم ذیـل طرح جامـع حمایت از 
سـالمندان اسـت. مورد دیگری که کارشناسان 
بـازوی پژوهـشی مجلـس در گـزارش خـود بـا 
آن پرداخته انـد ابهـام موجـود در معنـای 
»حمایت« از سـالمندان در برنامه ششـم است 
و این تشـکیک سـبب شـده که طیـف وسیعی 
از خدمات در ایـن قالب گنجانده شـود. با وجود 

اینکه این جمعیت هدف، نیازمنـد ارائه خدمات 
تخصصی مبتنی بر نیازهای دوران سـنی خاص 
اسـت، امـا عمومـا خدمـات عـام بـه آنـان ارائه 
می شـود. بـه طـور مثـال کمیتـه امـداد برخی 
از خانوارهـای نیازمنـد را بـه علـت سـالمندی 
سرپرسـت تحت پوشـش قرار داده اسـت، پس 
سـالمند فقیـر از وجـه فقیـر بـودن مشـمول 
خدمات شـده اسـت نه از وجـه سـالمند بودن

این سالمندان از خدمات
 سالمندی محرومند

در ایـن حالـت سـالمند غیرفقیـر )دهک هـای 
میـانی اقتصـادی( نیـز از دایره شـمول خدمات 
سـالمندی خـارج می شـود. بنابرایـن تمرکـز 
در بحـث حمایـت از سـالمندان روی پرداخـت 
مسـتمری متمرکز اسـت. همین مسـاله سبب 
شـده تا احکام مربـوط بـه سـالمندان در برنامه 
ششـم بـدون توجـه بـه وضعیـت جمعیـت 
شـناختی ایران و پیش بینی امکانات مـورد نیاز 
برای حمایت از جمعیت فزاینده سـالمند کشور 
و به شـکل غیرتخصصی و غیرمنسـجم تدوین 
شـود. افزایش جمعیت مستمری بگیر نهادهای 
حمایـتی، افزایـش تعـداد متقاضیـان ورود بـه 
چرخـه حمایـت اجتمـاعی و افزایـش مبلـغ 
پرداختی در طـول سـالیان اخیر نشـان دهنده 

وضعیـت وخیـم اقتصـادی دهـه اخیر اسـت
به گزارش اکوایـران؛ بنابرایـن وضعیت حاکم بر 
اقتصاد روی سیاسـت گذاری اجتماعی در حوزه 
سالمندی نیز تاثیر سو گذاشته و شاهد هستیم 
که تنهـا روی بحث پرداخت مسـتمری و تلاش 
بـرای بهبـود وضعیـت اقتصـادی سـالمندان 
تمرکز شـده اسـت. البتـه فراموش نکنیـم این 
مسـاله انحـراف جـدی در بحـث حمایـت از 

سـالمندان ایجاد کرده اسـت
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اداره کل راه و شهرسازی جنوب استان کرمان در نظر دارد املاک و مستغلات تحت اختیار خود را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیری 
از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  )Setadiran.ir(  و با شماره مزایده ۵۰۰۳۰۰۳۷۷۱۰۰۰۰۰۱ به صورت الکترونیکی به فروش برساند.

آگهی فراخوان عمومی  شماره ۱-۱4۰3 )اجاره( )تجدید(

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است:
تدارکات  سامانه  طریق  از  صرفا  مزایده  برگزاری   )۱

الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند
صورت  )در  مزایده  اسناد  دریافت  و  خرید  شامل  مزایده 

وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین
شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع 

از وضعیت برنده بودن مزایده گران
محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.

۲(  کلیه اطلاعات املاک و مستغلات شامل مشخصات، 
شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی

سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
۳(  علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت 

نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با
شماره های ذیل تماس حاصل نمایند :

مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: ۰۲۱-۴۱۹۳۴
سایت  در  استانها،  سایر  نام  ثبت  دفاتر  تماس  اطلاعات 

سامانه ) www.setadiran.ir ( بخش
“ ثبت نام/پروفایل مزایده گر ” موجود است.

اداره کل راه و شهرسازی جنوب استان کرمان

تاریخ انتشار:۱۴۰۳/۰۱/۲۲                               
مهلت دریافت اسناد مزایده: )تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۸ تا ساعت ۱۹(

مهلت بازدید: ۱۴۰۳/۰۲/۰۹        

مهلت ارسال پیشنهاد:)تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۰ تا ساعت ۸:۰۰(  
تاریخ بازگشایی: ۱۴۰۳/۰۲/۱۰                  

تاریخ اعلام به برنده: ۱۴۰۳/۰۲/۱۰

مبلغ تضمین شرکت 
در مزایده )ریال(

بهای کارشناسی کل 
)قیمت پایه - ريال(

بهای کارشناسی هر 
متر مربع )ریال(

مساحت 
)مترمربع( شماره پلاک کاربری شهرستان ردیف

1،780،000،000 35،478،000،000 9،000،000 3942 پلاک 120 فرعی مفروز و مجزی شده از 97 از 639 اصلی بخش 45 کرمان آموزشی عنبرآباد 1

1،780،000،000 35،442،000،000 9،000،000 3938 پلاک 119 فرعی مفروز و مجزی شده از 97 از 639 اصلی بخش 45 کرمان آموزشی عنبرآباد 2

1،340،000،000 26،690،220،000 9،000،000 2965.58 پلاک 2736 فرعی مفروز و مجزی شده از 2652 از 50 اصلی بخش 45 کرمان آموزشی عنبرآباد 3

10،000،000 180،000،000 55385 3250 قسمتی از قطعه زمین تحت پلاک 3875 فرعی از 706 اصلی بخش 45 کرمان صنعتی جیرفت 4

نوبت دوم

لیست املاک مورد مزایده
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پیامک شــما را درباره ایــن صفحه می خوانیم

سال هفتم | شماره پیاپی 1673 
سه  شنبه 21 فروردین 1۴۰3 کاغذ اقتصاد

بررسی وضعيت گردشگری استان در نوروز به روایت آمار

پسرفت گردشگری در نوروز ۱4۰3
گزارش

 مرضیه قاضی زاده
نه پیشـرفت کردیم و نـه حتی ثابـت ماندیم، 
اقامت نـوروزی در بوم گردی هـا از 7۰ درصد 
بـه ۴۸درصد ریـزش داشـت. ضریب اشـغال 
هتل ها و مهمان سـراها نیـز به نقـل از رئیس 
جامعـه حرفـه ای هتـل داران حداقـل 1۰ 
درصـد کمتـر از نـوروز سـال 1۴۰2 بـوده 

اسـت
به گـزارش کرمان نـو، ریـزش مسـافر فقط در 
بخش اقامت خـودش را بروز نـداده، آمار وزارت 
میراث فرهنـگی، صنایع دسـتی و گردشـگری 
علی رغم همه اختلافـات یک واقعیت را نشـان 
می دهـد، جایـگاه کرمـان به لحـاظ بازدیـد از 
اماکن تاریخی و گردشـگری قـدر دو پله پایین 
رفته؛ ما نـوروز قبل بیـن ۵ اسـتان اول بودیم و 

نوروز امسـال در رتبـه هفتم
 آمـار پلیـس راهـور از میـزان تـردد نشـان 
می دهد که مسـافران نوروز امسـال به کرمان 
آمدنـد، امـا نماندنـد. آمـار تـردد نسـبت بـه 
سـال قبل تکان نخـورده. بااین حـال بیش از 
۵۰ درصد ایـن خودروهـا حتی یـک روز هم 
در کرمـان نماندنـد. اینکه دلیل ایـن نماندن 
گردشـگران در کرمـان علی رغـم تبلیغـات 
چندین برابر بلاگرهـا و فعالان فضای مجازی 
بـه نداشـتن المان هـا و سـفره های نـوروزی 
در ورودی شـهرها، انداختـن محـل سـتاد 
نـوروز به جـای سـطح شـهر بـه داخـل اداره 

کل میـراث، یـا برگزارنکـردن رویدادهـای 
نوروزانـه اسـت، موضـوعی اسـت کـه هنـوز 
میراث فرهنـگی به عنـوان یـکی از مهم تریـن 
اعضـای سـتاد گردشـگری بـه آن پاسـخی 

نـداده.

چرا یزد بله، کرمان نه؟
 فاصلـه کرمـان تـا یـزد ۴۰۰ کیلومتر اسـت. 
اسـتانی که تقریباً بافتی شـبیه کرمـان دارد، 
نـه نزدیـک دریاسـت و نـه جاذبـه مذهـبی 
دارد. بااین حـال میـزان اقامت در این اسـتان 
نسـبت به سـال قبلش ۵درصد افزایش یافته 
اسـت. ایـن عـدد طبـق گفته هـای مدیرکل 
میراث فرهنـگی اسـتان یـزد اسـت و در ایـن 
آمار بـا جزئیـات کامل آمـار مسـافران قطار، 
هواپیما و بـه تفکیک محـل اقامـت در مراکز 
اداری و مهمان سـراها و هتل هـا آمده اسـت. 
افزایـش ۵درصـدی اقامـت در ایـن اسـتان 
نشـان می دهـد که می شـود حـتی بـا وجود 
ماه رمضـان بـا برنامه ریـزی، حجم مسـافر و 

گردشـگران را بـالا برد

ضربه سنگین به اقامتگاه های بوم گردی 
و مهمان سراها

 درد مشـترک همـه فعـالان گردشـگری 
یـک چیـز اسـت. مشـکلات تأمیـن بلیـت، 
نـه صرفـاً در بخـش هواپیمـا و قطـار بلکـه 
اتوبـوس و دیگربار منـفی حادثه تروریسـتی 

کـه در کرمـان رخ داد. از دیـد اسـماعیلیان 
رئیـس انجمـن اقامتگاه هـای بوم گـردی 
اسـتان کرمـان ایـن دو عامـل موجـب شـده 
کـه ضریـب اشـغال اقامتگاه هـای بوم گردی 
اسـتان از 7۰ درصـد در نـوروز گذشـته بـه 
۴۸ تـا ۵۰ درصـد در نـوروز امسـال برسـد. 
اسـماعیلیان معتقـد اسـت ضربـه اصـلی که 
اقامتگاه هـای بوم گـردی نـه در ایـن نـوروز 
بلکـه هـر سـاله می بیننـد از مهمان سـراها 
و مـدارسی اسـت کـه آموزش وپـرورش در 
اختیار می گذارد و همین مسـئله بازار اقامت 
در خانه هـای بوم گـردی را مختـل کـرده 
اسـت.  نـه فقـط خانه هـای بوم گـردی بلکـه 
ضریب اشـغال هتل ها و مهمان سـراها نیز در 
نوروز امسـال نسـبت به نوروز سـال گذشـته 
کاهـش داشـته اسـت. طبـق گفتـه رئیـس 
جامعه حرفـه ای هتل داران بیشـترین آسیب 
متوجـه مهمان سـراها اسـت و در مجمـوع 
ضریـب اشـغال هتل هـا و مهمان سـراها 
حداقـل 1۰ درصد نسـبت بـه نوروز گذشـته 

کاهـش داشـته اسـت
 

افت ۲ پله ای کرمان در بازدید
 از اماکن تاریخی

 ریزش مسـافر نه فقـط اقتصاد مراکـز اقامتی 
بلکـه خـود را در میـزان بازدیـد از اماکـن 
تاریـخی و گردشـگری هم نشـان داده اسـت

 طبـق آمـاری کـه وزارت میراث فرهنـگی 

فـارس،  از  پـس  اسـت  کـرده  منتشـر 
اسـتان های اصفهان )۵۵6 هـزار و 661 نفر(، 
تهران و موزه های سـتادی )36۹ هزار و ۹۵۰ 
نفـر(، خوزسـتان )227 هـزار و ۴۰1 نفـر(، 
خراسـان رضـوی )1۹۵ هـزار و ۵73 نفـر(، 
کرمانشـاه )163 هـزار و ۵۹۴ نفـر(، کرمـان 
)1۵۵ هـزار و 6۴1 نفـر(، آذربایجـان شـرقی 
)113 هـزار و ۴۰7 نفر(، لرسـتان )1۰7 هزار 
و 6۰7 نفر( و همدان )1۰۵ هـزار و 1۴6 نفر( 
دارای بیشـترین میزان بازدیدکننده هستند

کرمـان در حـالی ایـن نـوروز در رتبـه هفتم 
قـرار گرفتـه اسـت کـه نـوروز 1۴۰2 ایـن 
اسـتان بـا 1۵3 هـزار و ۵۰۴ نفـر در جایـگاه 
سـوم قرار داشـت. این آمار اگر چه از افزایش 
میـزان بازدیـد از اماکـن تاریـخی کرمـان 
در نـوروز 1۴۰3 نسـبت بـه نـوروز گذشـته 
خبـر می دهـد؛ امـا افزایـش میـزان بازدید از 
اماکـن تاریخی سـایر اسـتان ها رتبـه کرمان 

را پاییـن کشیده اسـت. اگر چه طبـق آماری 
کـه روزنامه فرهیختـگان بر اسـاس اطلاعات 
پایگاه مـلی و جهـانی موزه هـا منتشـر کرده 
اسـت، بـاغ شـاهزاده ماهـان کـه بیشـتر در 
رتبـه دوازدهـم از نظر میـزان بازدیـد در ایام 
نوروز قـرار داشـت، نوروز امسـال بـا ثبت 6۴ 
هزار رو ۸2۹ بازدیدکننده در رتبه شـانزدهم 

قـرار گرفته اسـت
 کاهـش رتبـه اسـتان در بازدیـد از اماکـن 
تاریـخی صرفـاً یـک بخـش از کاهـش حجم 
مسـافران و گردشـگران کرمان است، کاهش 
حجم گردشـگر هـم بـر اقتصـاد هتـل داران 
و مهمان سـراها مؤثـر اسـت و هـم بـر فروش 
صنایع دسـتی و سـوغات و هـم اقتصاد سـایر 
حوزه هـای مرتبط با سـفر در کرمان. مسـاله 
مهمی کـه بایسـتی سیاسـت گذاران اقتصاد 
گردشـگری اسـتان بـه فکـر چـاره ای بـرای 

آن باشـند

رنا
: ای

س
عک

حسیـن مـدرس خیابـانی، فـردی که سـابقه سرپرسـتی 
وزارت صنعـت، معـدن و تجـارت را در دولت روحـانی در 
کارنامـه کاری اش دارد، به عنـوان مدیرعامل شـرکت ملی 

مـس تعیین شـد
به گزارش »کرمـان نو«  حسیـن مدرس خیابـانی، فردی 
کـه سـابقه سرپرسـتی وزارت صنعـت، معـدن و تجـارت 
در دولـت روحـانی و اسـتانداری سیسـتان و بلوچسـتان 
در دولـت رئیـسی را در کارنامـه کاری اش دارد، به عنـوان 

مدیرعامـل شـرکت ملی مـس تعیین شـد
 قابل اتکاترین سـمت حسـن مدرس خیابانی سرپرسـت 
وزارت صنعـت، معـدن و تجـارت بـوده اسـت. او البتـه 
در سـال 1۴۰۰ و 1۴۰1 سـمت اسـتاندار سیسـتان و 
بلوچسـتان را در دولـت سیزدهـم را بـر عهـده داشـته 
اسـت و سـوابق اجـرایی چـون  مدیرعامل شـرکت فولاد 
خوزسـتان، مدیرعامـل و عضـو هیئت مدیـره شـرکت 
هلدینـگ سـرمایه گذاری مهـر اقتصـاد ایرانیـان، رئیـس 
هیئت مدیـره گـروه تراکتورسـازی ایـران و نایب رئیـس 
هیئت مدیـره گـروه توسـعه معـادن روی ایـران را نیـز در 

کارنامـه کاری خـود دارد
حسین مـدرس خیابانی در سـال 13۴7 در تهـران متولد 
شده اسـت. او فارغ التحصیل دانشـگاه علم و صنعت ایران 

اسـت، مـدرک کارشـناسی مهنـدسی مـواد و متالـوژی، 
کارشـناسی ارشـد مهندسی صنایـع و دکتـرای مدیریت 

اسـتراتژیک دریافـت کرده اسـت
پیش ازایـن مـدرس خیابـانی بـا انتشـار فیـش حقـوقی 
نجـومی  117میلیـون تومـانی اش، تیتـر یـک رسـانه ها 
شـده بـود. در فیـش حقـوقی تیرمـاه 1۴۰۰ مـدرس 
خیابـانی به عنـوان مدیرعامـل شـرکت گـروه مدیریـت 
سرمایه گذاری امید )وابسـته به بانک سـپه( مبالغ حقوق 
پایـه 223.172.6۹۴ ریـال، حـق جـذب ۵2.11۰.۸1۵ 
ریـال و فوق العـاده شـغل ۹3.7۹۹.۴6۵ ریـال درج 
شـده و همچنیـن مبلـغ اضافـه کاری تیرمـاه 13۹۹ او 

312.۵2۹.۹3۸ ریـال بـوده اسـت

3۴۸ درصــد در 32 مــاه آن هــم در دوره اول 
ــسی  ــه رئی ــانی ک ــکه زم ــت س ــت جمهوری. قیم ریاس
ســکان ریاســت جمهوری را بــه دســت گرفــت 11 
میلیــون و 37۰ هــزار تومــان و الان قیمــت ســکه بــه 3۹ 
میلیــون و ۵۸۰ هــزار تومــان رسیــده اســت. ایــن میزان 
ــش  ــر حجم افزای ــن براب ــکه چندی ــت س ــش قیم افزای
ــمی  ــوری هاش ــت جمه ــان ریاس ــکه از زم ــت س قیم

رفســنجانی اســت
ــاه اول دولت هــا  ــن رشــد قیمــت ســکه در 32 م  کمتری
ــوده اســت  ــا رشــد 11 درصــد ب ــه موســوی ب ــوط ب مرب
ــه 32  ــوط ب ــت مرب ــش قیم ــزان افزای ــترین می و بیش
مــاه اول دولــت احمدی نــژاد بــوده اســت. از مــرداد 
ــت جمهوری  ــنی دور اول ریاس ــن ۸7؛ یع ــا فروردی ۸۴ ت
ــژاد قیمــت ســکه ۹۴ درصــد افزایــش قیمــت  احمدی ن
داشــته اســت. میــزان افزایــش قیمــت ســکه در 32 مــاه 
اول ریاســت جمهوری هاشــمی 1۴ درصــد، خاتــمی 
۵۸ درصــد و روحــانی نیــز 12 درصــد بــوده اســت. 
ــرداد  ــنی از م ــه در دور اول یع ــم اینک ــانی علی رغ روح
ــرل  ــکه را کنت ــت س ــان قیم ــن ۹۵ نوس ــا فروردی ۹2 ت
ــاه 12  ــن 32 م ــت طی ای ــش قیم ــزان افزای ــد و می کن
ــود؛ بااین حــال در دور دوم؛ یعــنی از 12 مــرداد  درصــد ب

ــه  ــان ب ــون و 1۹۰ هزارتویم ــکه از 1 میلی ــت س ۹6 قیم
6 میلیــون و 2۵۰ هــزار تومــان افزایــش یافــت. 32 مــاه 
بعــد از دولــت دوازدهــم قیمــت ســکه ۵2۵ درصد رشــد 
ــزارش  ــو در گ ــان ن ــن کرم ــش از ای ــت. پی ــته اس داش
ــرده  ــررسی ک ــرخ ارز را ب ــات ن ــا در ثب ــرد دولت ه عملک
اســت. در ایــن گــزارش بــه ایــن نکتــه اشــاره شــده بــود 
کــه قیمــت دلار در دولــت رییــسی 2۵۰ درصــد افزایش 
یافته اســت. اگــر چــه افزایــش2.۵ برابــری دلار در دولت 
رئیــسی نســبت بــه دور اول کل روســای جمهور بیشــتر 
بــوده اســت،  امــا بــه نظــر می رســد کــه دولــت سیزدهم 
ــه  ــبت ب ــری نس ــرد بهت ــوز عملک ــت دلار هن در مدیری

ســکه داشــته اســت

مدیرعامل شرکت ملی مس ایران تغيير کرد

 مدرس خيابانی جای خرمی شاد
 را گرفت

مدیریت سکه بدتر از بازار ارز

 رشد 348درصدی قيمت سکه
 از ابتدای دولت رئيسی

به گفته رییـس اتحادیـه خـودروی تهران بـا ورود به سـال 
جدیـد قیمت هـا بـا توجـه بـه افزایـش نـرخ دلار حـدود 
2۵ تـا 3۰ درصـد نسـبت بـه انتهـای سـال 1۴۰2 افزایش 

یافتـه اسـت
اسـد کـرمی رئیـس اتحادیـه دارنـدگان نمایشـگاه ها و 
فروشـندگان خـودروی تهـران در گفت وگـو بـا مهـر اظهار 
کرد: از دو هفتـه قبل از عید بازار خودرو نسـبت بـه قبل نیز 
در رکود بیشـتری فرو رفت. بعد از عید نیز بـه دلیل افزایش 
قیمت مجددی کـه روی خودروهـا در بازار آزاد اعمال شـد 

باز هـم رکود سـنگین تر شـد به شـکلی کـه می تـوان گفت 
در حـال حاضـر خریـداری در بـازار وجود نـدارد و رکـود بر 

بـازار حاکم اسـت
وی افـزود: قبل از عید تورم نسـبی داشـتیم که موجب شـد 
قیمت انـواع خودرو بیـن 1۰ تـا 1۵ درصد افزایـش یابد؛ در 
ادامـه امـا قیمت ها دوبـاره حـدود 1۰ درصد کاهـش یافت. 
بـا ورود بـه سـال جدیـد قیمت ها بـا توجه بـه افزایـش نرخ 
دلار حدود 2۵ تـا 3۰ درصد نسـبت به انتهای سـال 1۴۰2 
افزایش یافته اسـت. رئیـس اتحادیه دارندگان نمایشـگاه ها 

و فروشـندگان خودروی تهـران اضافه کـرد: نمی توان پیش 
بیـنی کـرد کـه قیمـت خـودرو بـه چـه سرنوشـتی دچـار 
می شـود زیـرا با توجـه به نـرخ دلار قیمـت خودرو نوسـانی 
می شـود؛ در حـال حاضـر بـه دلیـل افزایـش قیمـت دلار، 
خودروهـای داخـلی، مونتـاژی و حـتی وارداتی بـا گـرانی 

مواجـه شـده اند
وی در مـورد وضعیـت عرضـه خـودرو بـا بیـان اینکـه 
خودروسـازان جوابگـو نیسـتند، اظهـار کرد: خودروسـازان 
در تحویل خـودرو به متقاضیـان تأخیر دارنـد و در مقاطعی 
هم شـاهد بودیم که بـرای حفظ آرامـش بازار طـرح تبدیل 
را پیـش کشیدنـد در حـالی کـه اغلـب متقاضیـان پـول به 
انـدازه کافی بـرای پرداخـت جهـت خریـد خـودروی ارتقا 
یافته ندارنـد. کرمی با بیـان اینکـه واردات خودرو بـه اندازه 

کافی عملیـاتی نشـد، گفـت: در حـال حاضر کنتـرلی روی 
کیفیت خودروهای داخلی نیسـت و کشـته شـدن ۸۰۰ نفر 
در جاده ها در سـفرهای نوروزی، بیانگر همیـن پایین بودن 
کیفیت خودرو اسـت. در حالی که اگر رقابت باشـد، واردات 
انجام شـود و کیفیـت خودروهـا کنترل شـود ایـن حجم از 
خسـارت روی دسـت کشـور نمی ماند. بـا واردات خـودرو و 
افزایش نظارت بـر خودروسـازان می تـوان از این خسـارات 

جلوگیـری کرد
این فعال صنـفی در مـورد وضعیت نمایشـگاه داران تصریح 
کرد: پارسـال ۸۰ نمایشـگاه دار پروانه دار به دلیل فشار بازار 
و مالیـات، تغییر شـغل دادند. ایـن نمایشـگاه داران متخلف 
نبودنـد بلکه تغییـر شـغل دادنـد وبه همیـن ترتیـب هم با 

ابطـال پروانه مواجه شـدند

افزایش ۲5 تا 3۰ درصدی قيمت خودرو
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موضوع بازنشستگی 
هنرمندان حل شد

رئیس سازمان سینمایی گفت: پس از 
یکسال پیگیری، مدیر عامل سازمان 
تامین اجتماعی اعلام کرد که مساله 
موضوع بازنشستگی هنرمندان حل 
شد. محمد خزاعی رئیس سازمان 
سینمایی در مراسم افطاری هنرمندان 
و ضمن تبریک سال نو و قبولی طاعات 
در ماه مبارک رمضان با ارائه گزارشی 
از وضعیت سینما در دوسال گذشته 
گفت: سال گذشته سال بسیار خوب 
و پررونقی برای سینمای ایران بوده 
است. در این سال موفقیت های بزرگی 
برای سینمای ایران رقم خورد که چه 
بخواهیم و چه نه، در تاریخ سینما 
ثبت خواهد شد. در سال گذشته 
رونق سینمای ایران باعث شد تا 
تهیه کنندگان امیدوارتر و با انگیزه تر به 
حوزه تولید فیلم برگردند. سینمایی که 
می رفت تا با تنفس مصنوعی کارش به 
پایان رسد، به یکباره با همت و همدلی 
مشترک مدیران و سینماگران دوباره 
پرو بال گرفت. امروز درباره سینمایی 
صحبت می کنیم که در حوزه های 
تولید، اشتغال و توسعه زیر ساخت های 
آن اتفاقات بسیار بسیار بزرگی رقم 
خورده است. وی با اشاره به شکستن 
رکورد فروش در گیشه سال گذشته 
گفت: در سال گذشته فروش سینما 
را پشت سر  میلیارد   13۰۰ رقم 
گذاشت، شکستن رکورد 23 ساله و 
استقبال با شکوه مردم از فیلم ها در 
سالن سینما، این نوید را می دهد که در 
سال1۴۰3 هم شاهد شکوفایی هر چه 
بیشتر سینما باشیم. رئیس سازمان 
سینمایی با ارائه گزارشی از حضور 
آثار ایرانی در جشنواره های بین المللی 
افزود: ما در حوزه بین الملل حضور 
قابل قبولی در جشنواره های خارجی 
داشته ایم.. تعدادجوایز که فیلمسازان 
ما در حوزه آثار کوتاه، مستند و... 
کسب کرده اند، تقریبا 1۰ درصد 
افزایش داشته است. در حال حاضر 
سینمای ایران در حوزه های فروش، 
زیر ساخت و تولید به مراتب وضعیت 
بهتری نسبت به گذشته پیدا کرده 
است که امیدواریم در آینده سینمای 
ایران با همین اهتمام در دولت بعدی، 
رتبه ششم و هفتم را کسب کند و این 
آرزو با کمک و همیاری شما تحقق پیدا 
خواهد کرد. خزاعی با اعلام این خبر 
که یکی از مشکلات قدیمی خانواده 
سینما یعنی موضوع بازنشستگی مرتفع 
شده است، عنوان کرد: پس از یکسال 
پیگیری و برگزاری جلسات مختلف 
مسائل مربوط به بازنشستگی اهالی 
سینما، شب گذشته آقای موسوی 
مدیر عامل سازمان تامین اجتماعی 
گفتند که مساله موضوع بازنشستگی 
هنرمندان حل شده است که خبر بسیار 
خوبی برای اهالی سینما و همه کسانی 
است که تا امروز دغدغه بازنشستگی 
داشته اند. چرا که با قانون جدید در چند 
سال آخر می توانند با بیمه مناسب تری 
بازنشسته شوند. وی همچنین درباره 
اهدای پنجمین بسته معیشتی به 
اهالی خانواده سینما نیز گفت: با همت 
دوستان ما در هیئت مدیره خانه سینما 
و به مناسبت فرارسیدن عید سعید فطر 
این بسته مصوب شد که ظرف چند روز 
آینده به حساب عزیزانی که اسامی آنها 
از سوی خانه سینما معرفی شده اند، 

واریز خواهد شد.

زمان ثبت نام کلاس اولی ها اعلام شدخبر

متولدان نیمه دوم سال هم ثبت نام می شوند؟
گزارش

خبرآنلاین
به گفته معاون آمـوزش ابتـدایی وزارت آموزش 
و پـرورش فعلا مجـوزی بـرای ثبت نـام متولدان 

نیمه دوم سـال صادر نشـده است
بـه گـزارش خبرآنلایـن، معـاون آمـوزش 
ابتـدایی وزارت آموزش و پـرورش با بیـان اینکه 
دسـتورالعمل ثبت نـام مـدارس دوره ابتـدایی 
اواسـط اردیبهشـت بـه اسـتان ها ابلاغ می شـود 
گفـت: والدیـن دانش آمـوزان شـش سـال تمام 
کـه کار سـنجش فرزندانشـان انجـام شـده، 
می تواننـد از 1۵ اردیبهشـت بـرای ثبت نـام 

اقـدام کننـد
حمیـد طریفی حسیـنی در گفت وگـو با ایسـنا، 
با بیـان اینکـه اواسـط اردیبهشـت مـاه ثبت نام 
کلاس اولی هـا آغـاز می شـود گفـت: امسـال 
بنابـر برنامه ریزی هـا اواسـط اردیبهشـت مـاه 
دسـتورالعمل ثبت نام مـدارس دوره ابتـدایی به 
اسـتان ها ابلاغ و از 1۵ اردیبهشـت کار ثبت نـام 
دانش آمـوزان بـه صـورت الکترونیـکی آغـاز 
می شـود. به گفتـه وی، ثبت نـام سـایر پایه های 
تحصیـلی بعـد از امتحـان خردادمـاه صـورت 
می گیـرد. وی بـا اشـاره به اینکه سـال گذشـته 
از اواخـر اردیبهشـت ماه شـرایط پیـش ثبت نام 
دانش آمـوزان بـه صـورت الکترونیک انجام شـد 
که تجربـه موفقی بـود افزود: امسـال بـا توجه به 
اولویت های وزارتخانه، جلو کشیـدن تقویم های 
اجـرایی در دسـتور کار اسـت تا بتـوان از فرصت 
تابسـتان اسـتفاده و کار برنامه ریزی آموزشی در 

مدارس انجام شـود تا هم مدارس درگیر مسـائل 
جاری و چالـش نباشـند و در طول تابسـتان کار 
برنامه ریـزی آمـوزشی و تربیـتی بـرای مدرسـه 
انجـام شـود، بنابرایـن از 1۵ اردیبهشـت مـاه 
فعالیت هـای اجـرایی ثبت نام هـا آغاز می شـود

معاون آموزش ابتـدایی وزارت آموزش و پرورش 
پیش نیـاز ثبـت نـام را »سـنجش« نوآمـوزان 
بـدو ورود بـه دبسـتان اعلام کـرد و ادامـه داد: 
حـدود ۹۰۰ هزار نفـر از افـرادی که 6 سـال آنها 
تمام شـده، در مهرمـاه واجـد ثبت نام هسـتند؛ 
سـنجش سلامت این کودکان توسـط سـازمان 
آموزش و پـرورش اسـتثنایی انجـام و می توانند 

ثبـت نامشـان را انجـام دهند

فعلا مجوزی برای ثبت نام متولدان نیمه 
دوم سال صادر نشده است

طریفی سـن ثبت نـام کلاس اولی ها برای سـال 
ـ 1۴۰۴ را 6 سـال تمام عنوان  تحصیلی 1۴۰3 ـ
کرد و گفت: سـال گذشـته طبق مصوبه شورای 
عـالی آمـوزش و پـرورش، متولدین مهـر ماه که 
پیش دبسـتانی را گذرانده بودنـد در مدارسی که 
امـکان ثبت نامشـان مهیـا بـود، اجازه ثبـت نام 
یافتنـد که ایـن اجـازه تنها برای سـال گذشـته 
صادر شـد لـذا تـا زمـانی کـه دسـتورالعملی در 
این خصـوص صادر نشـود، قابلیت اجرا در سـال 

تحصیلی جدیـد را نخواهد داشـت
وی ادامه داد: هرچند طبق مصوبه شـورای عالی 
آمـوزش و پـرورش متولدیـن مهـر ماه در سـال 
گذشته این اجازه را داشـتند اگر مدارسی امکان 

ثبـت نـام داشـته باشـند کار ثبـت نـام را انجام 
دهنـد، اما ایـن طـرح مشـکلاتی را ایجـاد کرده 
بود، زیـرا ملاک فقـط ظرفیت مدرسـه نبود چرا 
که دانـش آمـوز بایـد شـرایط رشـدی لازم را به 
لحـاظ ارزیابی هـای هوشی و جسـمی را داشـته 

باشـد تا چالش هـایی بـرای او ایجاد نشـود
معاون آموزش ابتـدایی وزارت آموزش و پرورش 
با اشـاره به اینکـه ایـن آیین نامـه تا پایان سـال 
تحصیلی 1۴۰2 یعنی شـهریورماه امسال اعتبار 
داشـت، ادامـه داد: ملاکی کـه امـکان ثبـت نام 
دانـش آمـوزان را در مهرماه بدهد در پایان سـال 
تحصیـلی امسـال منقـضی می شـود و از مهـر 

1۴۰3 اعتبـار نـدارد، مگـر آنکـه شـورای عـالی 
آمـوزش و پرورش دوبـاره آن را مصـوب و تعیین 

تکلیف و بـه موضـوع رسیـدگی کند
طریـفی بـا بیـان اینکـه ملاک عمـل در سـال 
تحصیـلی 1۴۰3 بـر اسـاس تصمیم سـتاد ثبت 
نـام اسـت و معاونـت ابتـدایی تابـع سیاسـت 
شـورای عـالی آمـوزش و پـرورش اسـت عنوان 
کـرد: هـر چیـزی کـه شـورای عـالی آمـوزش 
و پـرورش و سـتاد ثبـت نـام وزارت آمـوزش و 
پـرورش تکلیـف کنـد، همـان انجـام می شـود 
امـا در حال حاضـر تصمیـمی برای ایـن موضوع 

اتخـاذ نشـده اسـت

ین
نلا

برآ
 خ

س:
عک

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون ششدانگ   خانه و باغچه  پلاک 136فرعی از12۰۴  اصلی به مساحت ۴۹1.۴۵مترمربع واقع در اراضی  گربه 
دلفارد   جیرفت بخش 3۴کرمان مورد تقاضای  خانم فاطمه زورمند به استناد رای شماره 1۴۰16۰31۹۰۰73۰۵مو
رخ1۴۰2/۰۸/۰2هیات محترم  حل اختلاف ثبت اسناد جیرفت درمالکیت نامبرده قرار گرفته و آگهی  موضوع ماده 3قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13  آیین نامه قانون ثبت منتشر و در موعد مقرر مورد 
واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تحدید حدود دارد لذاحسب درخواست شماره۴۰3مورخ1۴۰3/۰1/1۸مالک بدینوسیله آگهی 
تحدید حدود آن به استناد تبصره ماده 13 قانون مزبور منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت ۸  صبح روزسه شنبه مورخ 
1۴۰3/۰3/22 در محل وقوع ملک شروع وبه عمل خواهد آمد لذا به مالک یا مالکین مجاور رقبه مذکور اعلام می گردد که 
درموعد مقرر در این اعلان به محل وقوع ملک حاضر ودر صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و 
چنانچه کسی از مجاورین برحدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد بر طبق ماده 2۰ قانون ثبت و ماده ۸6 اصلاحی پس 
از تنظیم صورتمجلس تحدیدی اعتراض خود را کتبا به این اداره اعلام و ظرف مدت 3۰ روز دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایی 

تقدیم نماید و گواهی دادخواست به این اداره ارائه نماید و پس از گذشت مهلت یاد شده هیچ گونه ادعامسموع نخواهد بود ./.
تاریخ انتشار :1۴۰3/۰1/21

 محمد کردستانی .رئيس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جيرفت
شناسه آگهی :۱694۰۰5

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون ششدانگ   خانه و باغچه  پلاک 136فرعی از12۰۴  اصلی به مساحت ۴۹1.۴۵مترمربع واقع در اراضی  گربه 
دلفارد   جیرفت بخش 3۴کرمان مورد تقاضای  خانم فاطمه زورمند به استناد رای شماره 1۴۰16۰31۹۰۰73۰۵مو

رخ1۴۰2/۰۸/۰2هیات محترم  حل اختلاف ثبت اسناد جیرفت درمالکیت نامبرده قرار گرفته و آگهی  موضوع ماده 3قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13  آیین نامه قانون ثبت منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی 
قرار نگرفته و نیاز به تحدید حدود دارد لذاحسب درخواست شماره۴۰3مورخ1۴۰3/۰1/1۸مالک بدینوسیله آگهی تحدید حدود آن 
به استناد تبصره ماده 13 قانون مزبور منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت ۸  صبح روزسه شنبه مورخ1۴۰3/۰3/22 در محل 
وقوع ملک شروع وبه عمل خواهد آمد لذا به مالک یا مالکین مجاور رقبه مذکور اعلام می گردد که درموعد مقرر در این اعلان به 
محل وقوع ملک حاضر ودر صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین برحدود 
و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد بر طبق ماده 2۰ قانون ثبت و ماده ۸6 اصلاحی پس از تنظیم صورتمجلس تحدیدی 
اعتراض خود را کتبا به این اداره اعلام و ظرف مدت 3۰ روز دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید و گواهی دادخواست 

به این اداره ارائه نماید و پس از گذشت مهلت یاد شده هیچ گونه ادعامسموع نخواهد بود ./.
تاریخ انتشار :1۴۰3/۰1/21

 محمد کردستانی .رئيس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جيرفت
شناسه آگهی :۱693999

داروخانه های کشـور، سـال جدید را با بحران نقدینـگی آغاز کرده 
اند و ایـن احتمـال می رود که در ارایـه خدمات با پوشـش بیمه ای 

تجدیدنظر کنند
بـه گـزارش خبرنـگار مهـر، داروخانه هـا یـکی از حلقه هـای مهم 
زنجیـره سلامـت تلـقی می شـوند کـه هـر نـوع اخـتلالی در ارایه 

خدمـات آنهـا، می توانـد ایـن زنجیـره را قطـع کند
تأخیـر سـازمان های بیمه گـر در پرداخـت مطالبـات داروخانه ها، 
باعث می شـود ایـن مراکز بـرای تهیه و خریـد دارو از شـرکت های 
پخـش دارو، دچار مشـکل شـوند. زیـرا، خریدهای آنها بـه صورت 
نقـدی انجـام می شـود و در نتیجـه بـا کمبـود نقدینـگی مواجـه 
هسـتند. بـروز ایـن وضعیـت کـه متوجـه تأخیـر بیمه هـا اسـت، 
داروخانه ها را مجبور می سـازد نسـخ دارویی بیمـاران را به صورت 
آزاد محاسـبه کنند و در نتیجـه، این بیمـاران و مردم هسـتند که 

متضـرر شـده و آسیـب می بینند
بررسی ها نشـان می دهد، آخرین پرداختی سـازمان بیمه سلامت 
بـه داروخانه هـا، مربـوط به بهمن سـال گذشـته اسـت و سـازمان 
تأمین اجتمـاعی در پرداختی مطالبـات داروخانه هـا، بسیار عقب 

تر اسـت

هـادی احمـدی عضـو هیـأت مدیـره انجمـن داروسـازان ایـران، 
بـا اشـاره بـه بحـران نقدینـگی کـه گریبانگیـر داروخانه ها شـده 
اسـت، گفت: این روزهـا کمبـود نقدینـگی چالش بـزرگ صنعت 
داروسـازی و چرخـه تأمیـن داروی کشـور اسـت و تـرک فعـل 
سـازمان های بیمه گر مشـکلات زیادی را برای چرخـه تأمین دارو 

و بیمـاران ایجـاد کرده اسـت
وی افزود: در این میان، سـازمان تأمیـن اجتماعی از آبـان 1۴۰2، 

بدهی خـود بـه داروخانه هـا را پرداخت نکرده اسـت
مدیـر روابـط عمـومی انجمـن داروسـازان ایـران تاکیـد کـرد: 
پیش بینی می شـود بـا توجه به تـرک فعـل سـازمان های بیمه گر 
و افزایـش هزینه ها و مالیـات، تعـدادی از داروخانه هـا از ادامه ارایه 
خدمـت محروم شـوند و بـا توجه بـه افزایـش چک های برگشـتی 
داروخانه هـا کـه سـال گذشـته بـه مـرز ۴/1 همـت رسیـده بـود، 
امسـال این رقـم بسیار بیشـتر خواهـد شـد و قطعاً چرخـه تأمین 

دارو را دچـار چالـش خواهـد کرد
احمـدی ادامـه داد: جـدا شـدن سـهم ارز دارو و اینکـه قرار اسـت 
سـازمان هدفمنـدی یارانه ها قسـمت سـهم ارز دارو را به حسـاب 
داروخانه هـا واریـز کنـد نیـز مزیـد بـر علـت گشـته و داروسـازان 

سـردرگم میان انبوه مطالبات خود و چک های برگشـتی و کمبود 
نقدینـگی، زمین گیـر شـده اند

وی افـزود: قطعـاً دود ایـن بی تدبیری ها به چشـم بیمـاران خواهد 
. فت ر

بـر اسـاس مـاده 3۸ قانـون الحاق بـرخی مـواد بـه قانـون تنظیم 
بخـشی از مقـررات مـالی دولـت مصـوب ۴/12/13۹3 مجلـس 
شـورای اسلامی، سـازمان های بیمه گر خدمات درمانی موظف اند 
6۰ درصـد صورت حسـاب های ارسـالی از سـوی بیمارسـتان های 
طرف قـرارداد را قبـل از رسیـدگی ظـرف دو هفته به عنـوان علی 
الحسـاب و بقیه مطالبـات مؤسسـات و مراکز بهداشـتی درمانی را 
تا سـه ماه پـس از تحویـل اسـناد پرداخت کننـد. در صـورت عدم 
اجرای حکـم ایـن مـاده، سـازمان های بیمه گـر موظف بـه تأمین 

ضرر و زیـان وارده معـادل نرخ اوراق مشـارکت هسـتند
احمـدی با اشـاره بـه این مـاده قانـونی، اظهـار داشـت: ایـن ماده 
قانونی صراحتاً اعلام می دارد که سـازمان های بیمه گـر باید تأخیر 

تادیـه را پرداخـت کنند
وی ادامـه داد: اگـر مطالبه تأخیـر تادیه بـا اسـتفاده از راهکارهای 
قانـونی خواسـت یکپارچـه جامعـه داروسـازی کشـور باشـد و بـا 
همـت و جدیـت پیگیری شـود هیـچ بیمه گـری جـرأت نمی کند 

پرداخت هـا را معـوق کنـد
احمدی گفـت: داروسـازان راهی جـز مراجعـه به قانـون نخواهند 
داشـت و شـکایت از سـازمان های بیمه گـر را در دسـتور کار خـود 

قرار خواهنـد داد

بحران داروخانه ها در آغاز سال جدید

احتمال قطع همکاری با بيمه ها
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پیامک شــما را درباره ایــن صفحه می خوانیم

سال هفتم | شماره پیاپی 1673 
سه  شنبه 21 فروردین 1۴۰3 کاغذ جامعه

افزایش چراغ خاموش قیمت 
بلیت کنسرت

گزارش
ایرنا

قیمـت بلیـت کنسـرت از ابتـدای امسـال بـه 
شـکل چراغ خامـوش افزایـش پیـدا کـرده و 
ایـن رونـد نمی توانـد در بـازه کنونی، بـه نفع 
بازیگران فعـال در صنعـت موسیقی کشـور و 

البتـه مخاطبـان باشـد
بـه گـزارش خبرنـگار موسیـقی ایرنا، سـقف 
قیمـت بلیـت کنسـرت، هم زمان با نخسـتین 
روزهـای سـال جدیـد، افزایـشی 1۰۰ هـزار 
تومـانی پیـدا کـرد و بـه ۸۹۵ هـزار تومـان 
رسید. ایـن اتفاق در شـرایطی رقم خـورد که 
سـقف قیمت بلیـت کنسـرت بـرای اجراهای 
تا 2۸ اسـفند، 7۹۹ هـزار تومان بـود. این رقم 
بـرای سـال 1۴۰1، 6۹۹ هـزار تومـان و برای 
اجراهـای سـال 1۴۰۰، ۴۹۵ هـزار تومـان 
بـود. تا پیـش از فـرا رسیـدن کرونا نیز سـقف 
بلیت هـای کنسـرت پایتخـت بـه 2۹۵ هـزار 

تومـان می رسیـد
اینکـه چـرا سـقف قیمـت بلیـت کنسـرت، 
به صـورت چراغ خاموش از نخسـتین روزهای 
امسـال به حـوالی ۹۰۰ هـزار تومـان رسیده، 
مورد بسیار عجیبی اسـت که سـبب می شـود 
ایـن پرسـش مطـرح شـود کـه از فاصلـه 2۸ 
اسـفند 1۴۰2 تـا ۴ فروردیـن 1۴۰3، چـه 
هزینـه مضاعـفی بـر اجراهـای زنـده ایجـاد 
شـد که این 1۰۰ هـزار تومـان افزایش قیمت 

بلیـت رقم خـورد؟

تـا پیـش از ایـن، عـرف بـر ایـن بـود کـه بـا 
پایـان یافتـن مـاه صفـر و بـه انتهـا رسیـدن 
محدودیـت 2 مـاه اجـرای زنـده در کشـور، 
سـقف قیمت بلیـت با توجـه به عوامـلی چون 
افزایـش تعرفه هـای بخـش خصـوصی بـرای 
تامیـن پروداکشـن هایی چـون نـور، صـدا، 
ال ای دی هـا و دسـتمزد کادر فـنی و البته بالا 
رفتن چند 1۰درصـدی اجاره بهای سـالن ها، 
ایـن افزایش قیمـت بلیـت در ابتـدای ماراتن 
1۰ماهـه فعالیـت خواننده هـای کـه عمومـا 
بـا بندهـایی جدیـد بـرای سـال جدیـد خود 
برنامه ریـزی کرده بودنـد، رقم می خـورد ولی 
اینکـه ایـن اتفـاق بـرای امسـال از نخسـتین 
روزهـای سـال رقـم خـورده، نکتـه عجیـبی 
اسـت کـه تاکنـون سـابقه چنـدانی نداشـته 

اسـت
در شـرایطی کـه کنسـرت سال هاسـت بـه 
کالایی لوکـس تبدیـل شـده کـه همـگان، 
امـکان اسـتفاده از آن را پیـدا نمی کننـد، این 
افزایش بیـش از 12 درصدی سـقف قیمت در 
بازه کنـونی، هیچ توجیـه منطـقی و قانونی را 
به خـود نمی بیند. ایـن اتفاق در شـرایطی رخ 
داده کـه قیمت بلیـت کنسـرت در رویال هال 
پانورامای کیـش، که همـواره بالاتـر از تهران 
بـوده، بـرای سـال جدیـد، ۸۵۰ هـزار تومان 
بوده اسـت و بسیارجالب اسـت که این سـقف 
بـرای اجراهـای تهـران بـه ۹۰۰ هـزار تومان 

نزدیک شـده اسـت

سـال گذشـته بود کـه اسـتقبال بسیارخوبی 
از کنسـرت های کمتـر از ۵۰۰ هـزار تومـانی 
جشـنواره موسیـقی فجـر بـه عمـل آمـد تـا 
جـایی کـه بـرخی از مدیـران هنـری کشـور 
اعلام کردنـد کـه درصـدد اعمال سـازوکاری 
بـرای حـذف بـرخی هزینه هـای اجـرای 
زنـده هسـتند تـا رقـم نهـایی بلیت هـا پائین 
بیایـد. در زمانی کـه مدیـران در حـال اعمال 
راهکارهـایی بـرای اجـرایی کردن ایـن اتفاق 
خـوب هسـتند، ناگهـان ایـن افزایـش 1۰۰ 
هـزار تومـانی قیمـت بلیـت کـه سـبب ۸۹۵ 
هـزار تومـانی شـدن صندلی هـای ردیـف 
جلو و 3۰۰ هـزار تومـانی شـدن صندلی های 
آخرین ردیف سـالن می شـود، علامت سـوال 
بسیاربـزرگی اسـت کـه بایـد صراحتـا بـه آن 

پاسـخ داده شـود
نتیجه چنیــن رویکــردی، ســولداوت نشــدن 
هیچ یــک از اجراهــای پایتخــت از ابتــدای 

ــای  ــتین روزه ــت. از نخس ــوده اس ــال ب امس
امســال تــا امــروز، ۸ خواننــده پــاپ در تهران 
ــک از  ــه هیچ ی ــد ک ــه رفته ان ــه روی صحن ب
ــوروزی  ــای ن ــرخلاف اجراه ــا، ب ــن اجراه ای
ــت.  ــده اس ــولداوت نش ــته، س ــالیان گذش س
ایــن اتفــاق را هم اکنــون می توانیــد در 
بلیت فــروشی خواننــدگانی کــه طی روزهــای 
ــز به وضــوح  ــد نی ــه دارن ــده اجــرای برنام آین

ــد ــاهده کنی مش
البتـه در این مـورد بایـد به ایـن عامـل روانی 
نیز اشـاره کنیم کـه هم زمـانی افزایش قیمت 
بلیـت بـرای خواننـدگانی کـه اکنـون بیـش 
از 6 مـاه به صـورت مسـتمر بـر روی صحنـه 
بوده انـد بـا رکـود نخسـتین روزهـای سـال، 
ضریـب عدم اشـغال صندلی هـا را تـا حـدود 
زیادی شـدت می بخشـد. بنابراین اگر راهکار 
مدیـران فرهنگی مبـنی بر کاهش رقـم بلیت 
کنسـرت، به هـر دلیـلی، عمـلی نشـود و قرار 

بـر افزایـش قیمـت بلیـت باشـد، چـه خـوب 
اسـت که ایـن اتفـاق، پـس از پایان مـاه صفر 
اتفـاق بیفتـد. یعـنی زمانی کـه خواننـدگان، 
تیـم خـود را بازپـروری کرده انـد؛ سـالن ها 
تجهیـز شـده اند و مخاطبـان، پـس از بیـش 
از 2 مـاه دوری از کنسـرت ها، عطـش زیـادی 
برای اسـتقبال از اجـرای خواننـده موردعلاقه 

خـود دارند
بنابرایـن افزایـش کنـونی قیمـت بلیـت 
نـه و منطـقی  کنسـرت ها، اقـدامی بخردا
محسـوب نمی شـود و بهتر اسـت بـرای زمان 
کمتر از 3 ماهی کـه تا آغاز مـاه محرم فرصت 
باقی مانـده، اصلاح قیمت هـا صـورت گرفته و 
نرخ هـا بـه همـان سـال گذشـته بازگـردد. با 
این روش، سـود بیشتری به سـمت ذی نفعان 
کنسـرت ها سـرازیر خواهـد شـد و میـزان 
اسـتقبال، قطعا بیشـتر از میزان فعلی خواهد 

بـود

رنا
: ای

س
عک

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون ششدانگ هریک از پلاکهای فرعی ذیل از 73 اصلی واقع در نورآباد شهرستان 
کهنوج قطعه یک  بخش ۴6 کرمان باستناد آگهی نوبتی و ماده 13 آیین نامه قانون ثبت 
منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تحدید حدود دارد.لذا حسب درخواست کتبی 
مالک مورخ 1۸  /۰1 /1۴۰3 آگهی تحدید حدود آن باستناد تبصره ماده 13 قانون مزبور منتشر و عملیات 

تحدیدی آن از ساعت ۸ صبح روز پنج شنبه مورخه 13 /2 /1۴۰3 در محل شروع و بعمل خواهد آمد .
31۸ فرعی آقای احسان آسیابرنژاد فرزند مراد ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت ۴۹1۰ متر مربع

مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  مراد  فرزند  آسیابرنژاد  احسان  آقای  فرعی   31۹
1663۴ متر مربع

لذا به مالکین و مجاورین رقبه فوق اخطار می گردد که در موعد مقرر در محل وقوع ملک حاضر و در 
صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین بر 
حدود وحقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد طبق ماده 2۰ قانون ثبت و ماده ۸6 اصلاحی پس از تنظیم 
صورتجلسه تحدیدی اعتراض خود را کتبا به این اداره اعلام و ظرف مدت 3۰ روز دادخواست به مراجع 
ذیصلاح قضایی تقدیم نماید و گواهی دادخواست مربوطه را به این اداره ارائه نماید.پس از گذشت مهلت 

یاد شده هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود.
تاریخ انتشار :1۴۰3/۰1/21

علی رحمانی خالص .رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج.شناسه آگهی :۱69۲۲43

آگهی تحدید حدود اختصاصی
دامداری  واحد  یک  ششدانگ  اختصاصی  حدود  تحدید  درخواست  متقاضی  چون 
روستای  در  واقع  اصلی   3۹62 از  فرعی  یک  پلاک  شماره   به  خانه    بر  مشتمل 
به  نیاز  مربع    1۰71/۸۰متر  مساحت  به  کرمان   36 بخش  سنگ  قلعه  مظفرآباد 
تحدید حدود دارد اعمال تبصره ذیل ماده 1۵ قانون ثبت هم میسر نمی باشد لذا حسب درخواست 
حدود  تحدید  آگهی  بدینوسیله  نژاد  بارچی  ابوالحسن  آقای  مالک  شماره۴32مورخه1۴۰3/1/1۸ 
روزچهارشنبه  صبح   ۸ ساعت  از  آن  تحدیدی  عملیات  و  منتشر  مزبور  قانون   ۵ تبصره  باستناد  آن 
مورخه1۴۰3/2/1۹ در محل شروع و بعمل خواهد آمد . لذا به مالک ) مالکین ( املاک مجاور رقبه 
مزبور اخطار می گیرد که در موعد مقرر در این اعلام در محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه 
مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی بر حدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض 
داشته باشد بر طبق ماده 2۰ قانون )اعتراض به حدود ابتدا باید به اداره ثبت تسلیم و ظرف یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست به دادگاه تقدیم نموده و گواهی آن رابه اداره ثبت تسلیم نماید. بدیهی 

است پس از گذشت مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود .
تاریخ انتشار :سه شنبه  1۴۰3/1/21

 سعيد نظری -  رئيس ثبت اسناد واملاک شهرستان سيرجان
شناسه آگهی: ۱69۲۱۲5

 آگهی تحدید حدود اختصاصی
نظر به اینکه ششدانگ یک باب خانه پلاک 72 فرعی مجزی از پلاک 21۹ اصلی واقع در اراضی گاشکوئیه 
زرند بخش 1۵ کرمان بمساحت 1213 مترمربع مورد تقاضای آقای محمدرضا چراغی زرندی فرزند احمد 
به استناد رای شماره  1۴۰26۰31۹۰۰۸۰۰۴623 هیات حل اختلاف ثبت شهرستان زرند در مالکیت 
نامبرده قرار گرفته و آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین  نامه قانون تعیین تکلیف منتشر و در موعد مقرر مورد 
واخواهی قرار نگرفته  است و نیاز به تحدید حدود دارد لذا حسب درخواست مورخه 1۴۰3/1/1۸ مالک بدینوسیله آگهی 
از ساعت ۸ صبح روزپنج شنبه مورخه  تحدید حدود آن باستناد تبصره ۵ قانون مزبور منتشر و عملیات تحدید حدود 
1۴۰3/2/13 در محل شروع و بعمل خواهد آمد لذا بدینوسیله به مالک یا مالکین املاک مجاور رقبه مذکور اخطار می گردد 
در موعد مقرر در این آگهی در محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی 
مالک انجام و چنانچه کس یا کسانی بر حدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشند طبق ماده 2۰ قانون ثبت حداکثر 
ظرف مدت 3۰ روز پس  از تنظیم صورتمجلس تحدیدی اعتراض خود را کتباً به اداره تسلیم تا به دادگاه صالحه ارسال 
گردد ضمنا معترض بایستی به استناد ماده ۸6 آیین  نامه قانون ثبت حداکثر ظرف مدت یکماه پس  از تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت دادخواست لازم جهت طرح دعوی به دادگستری ارائه نمایند بدیهی است پس  از مضی مهلت یاد شده هیچگونه 

ادعایی مسموع نخواهد بود.
تاریخ انتشار:سه شنبه مورخه 1۴۰3/1/21

حسين توحيدی نيا - رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند  
شناسه آگهی: ۱69383۱

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 2۸۴۵  1۴۰2هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای کرامت نوزایی فرزند ماشاالله بشماره 
شناسنامه 1۸۹ صادره از  در یک قطعه زمین مزروعی فاقد کشت  به مساحت ۵1۵31 متر مربع پلاک  
فرعی از ۵2   اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک  فرعی از ۵2 اصلی قطعه  واقع در عنبرآباد اراضی 
روستای حسین آباد لولی با توجه به اینکه متقاضی قادر به معرفی مالک رسمی نمی باشد این رای به 
طرفیت از کلیه مالکین رسمی پلاک ۵2 اصلی اگهی می گردد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در یک 
نوبت آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشارآگهی به مدت یک  ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار : 1۴۰3/۰1/21
مصيب حيدریان.رئيس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئين نامه قانون تعيين تکليف 

وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی)آگهی تجدیدی(
قانون  موضوع  دوم  هیات   1۴۰26۰31۹۰12۰۰6۹16 شماره  رای  برابر 
ثبتی  واحد  در  فاقد سند رسمی مستقر  و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین 
حوزه ثبت ملک سیرجان که)در آگهی قبلی نام مالک رسمی اشتباه قید گردیده( تصرفات 
از  به شماره شناسنامه 2۴ صادره  غریب  فرزند  امانی  اکبر  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه 
اصلی    3۰3۸ پلاک  از  مترمربع   2۰3/۴1 مساحت  به  خانه  باب  یک  ششدانگ  در  ارزوئیه 
از مالک رسمی آقای علی  بلوار غدیر بخش 36 کرمان  خریداری  انتهای  واقع در سیرجان 

شیرازی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  آگهی می شود در صورتی که 
تاریخ  از  توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص 
انتشار اولین آگهی به مدت یک ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض،  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف 
نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰3/۰1/21

 سعيد نظری- رئيس ثبت اسناد واملاک شهرستان سيرجان
شناسه آگهی: ۱69387۰

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون متقاضی درخواست تحدید حدود اختصاصی ششدانگ  یک قطعه  باغ به شماره 
پلاک 3۸  فرعی از 163۹ اصلی واقع در سیرجان اراضی درجستی بخش3۸ کرمان به 
مساحت ۵۰۴۰/۴۸مترمربع  نیاز به تحدید حدود دارد اعمال تبصره ذیل ماده 1۵ قانون ثبت هم میسر 
امانی لری  بدینوسیله  لذا حسب درخواست شماره2۵۸۴3مورخه1۴۰2/12/2۰مالک ماریه  باشد  نمی 
آگهی تحدید حدود آن باستناد تبصره ۵ قانون مزبور منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت ۸ صبح 
روز  سه شنبه مورخه1۴۰3/۰2/11در محل شروع و بعمل خواهد آمد . لذا به مالک ) مالکین ( املاک 
مجاور رقبه مزبور اخطار می گردد که در موعد مقرر در این اعلام در محل وقوع ملک حاضر و در صورت 
عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی بر حدود و حقوق ارتفاقی 
آن اعتراض داشته باشد بر طبق ماده 2۰ قانون )اعتراض به حدود ابتدا باید اعتراض خود را به اداره 
ثبت اعلام و تسلیم نماید (و ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست به دادگاه  تقدیم نموده 
و گواهی آن رابه اداره ثبت تسلیم نماید. بدیهی است پس از گذشت مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی 

مسموع نخواهد بود .
تاریخ انتشار:روز  سه شنبه  مورخ 1۴۰3/۰1/21

  سعيد نظری- رئيس ثبت اسناد واملاک شهرستان سيرجان 
رئیس هیات مدیره شركت تعاونی روستایی دلفاردشناسه آگهی: ۱69۲6۱۰

به اطلاع اعضا/ نمایندگان گروه های تعاونی شرکت تعاونی روستایی  اسماعیلی می رساند 
های  تعاونی  قانون   ۲۶ ماده  و  روستایی  تعاونی  اساسنامه شرکتهای  ماده  ۳۴  استناد  به 
تاریخ  پنجشنبه  روز  صبح   ۹ ساعت  شركت  دوم    نوبت  عادی  عمومی  مجمع   ۱۳۵۰ سال 
۱۴۰۳/۰۲/۰۶ در محل دفتر شرکت برگزار خواهد شد. از کلیه اعضا)سهامداران( شركت تعاونی 
روستایی دلفارد دعوت می شود با دردست داشتن مدارک شناسایی در تاریخ و ساعت تعیین 
شده در محل یادشده حضور به هم رسانند. اعضاء می توانند از ده روز پیش از تشکیل مجمع 
عمومی در دفتر كار شركت حاضر و اطلاعات لازم را در خصوص گزارش هیأت مدیره، بازرسان 
در  همچنین  نمایند.  كسب  دیگر  حساب های  گونه  هر  و  زیان  و  سود  حساب  و  ترازنامه  و 
صورتی كه حضور عضوی در مجمع عمومی به عللی میسر نباشد می تواند حق رأی خود را به 
موجب وكالت نامه به عضو دیگری واگذار نماید در این صورت هیچ عضوی نمی تواند علاوه بر 
رأی خود بیش از سه رای  با وکالت داشته باشد. همراه داشتن وكالت نامه و مدرک عضویت 

الزامی است. وكالت دهنده 

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی
نوبت دوم   

شركت تعاونی روستایی  دلفارد  با شماره شناسه ۱۰۶۳۰۰۱۱۰۶۵ و 
شماره ثبت۸۶ 

۱(  استماع گزارش هیأت مدیره، بازرسان و گزارش حسابرسی
۲(  انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیأت مدیره برای مدت سه سال مالی 

۳(  انتخاب بازرسان شرکت برای مدت یک سال مالی 
۴(  تصمیم گیری در مورد برنامه و بودجه سال مالی ۱۴۰۳

۵(  تصمیم گیری در خصوص عملیات سال گذشته و تعیین خط مشی آتی شركت
۶( تصویب آئین نامه معاملاتی ، آیین نامه جبران زحمات، آئین نامه استخدامی و اختیارات مدیر عامل
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عکس نوشت
کشت کلزا در 

مناطق کوهستانی 
دودانگه - مازندران

دودانگه در جنوب شهرسـتان 
مازنـدران،  اسـتان  سـاری 
منطقـه ای اسـت با یک شـهر 
)فریـم شـهر( و ۵6 روسـتا که 
به تقریـب ۵7۰ کیلومترمربع 
وسعت دارد. این منطقه فاصله 
زمـانی حـدوداً یک سـاعته بـا 
مرکـز مازنـدران دارد و ییلاقی 
کشـت  باتوجه بـه  اسـت. 
کلـزا در مناطـق کوهسـتانی 
دودانگه، درآمد مناسـبی برای 

کشـاورزان خواهـد داشـت
عکاس: 

حسن عیسی پور / ایسنا

طی آییـنی محمدجـواد مقبلی قـرایی به عنـوان 
نمایشـگاه های  شـرکت  جدیـد  مدیرعامـل 
بین الملـلی جنـوب شـرق معـرفی و از خدمـات 
مهنـدس صاحب قـدم لطـفی تقدیر به عمـل آمد

 به گـزارش کرمان نـو، مقبلی قـرایی گفـت: به کار 
تیمی اعتقـاد دارم و تلاش می کنم با همکاری همه 
کارکنان و برگزارکنندگان نمایشگاه را به جایگاهی 
برسانیم که در تراز دیار حاج قاسـم سلیمانی باشد

صاحب قدم لطـفی با برشـمردن عملکرد شـرکت 
در سـال 1۴۰2 گفـت: در سـال گذشـته ارتقـای 
سـطح تعامـل و همـکاری نمایشـگاه بـا همـه 
ذی نفعان، دسـتگاه های اجـرایی و اصناف اسـتان 
بـه بالاتریـن سـطح خـود رسیـد و در سـایه ایـن 
تعامل سـازنده 16 عنوان نمایشـگاه برگزار گردید

او افزود: نمایشـگاه جنوب شـرق پس از سـال ها به 
سـوددهی رسید و تعداد عناوین هرچند بی سـابقه 
بوده در مقایسـه با سایر مراکز نمایشـگاهی فاصله 

جدی دارد
او در پایان ضمـن قدردانی از اعضـای هیئت مدیره، 
کارکنـان، برگزارکننـدگان و مدیـران سـازمان 

صمت، اتاق اصناف استان و دسـتگاه های انتظامی 
و اجـرایی مرتبـط و ابراز امیـدواری بـرای موفقیت 
مدیرعامـل جدیـد از متولیـان اقتصـاد اسـتان و 
مدیران ارشـد شـرکت مس خواسـت برای اصلاح 
ساختارهای سـهام داری، مالی و عمرانی نمایشگاه 

را به طورجـدی حمایـت نمایند

 مقبلی قرایی به عنوان مدیرعامل جدید شرکت نمایشگاه های 
بين المللی معرفی شد

37 مددجوی زندان های کرمان مورد عفو 
رهبر معظم انقلاب قرار گرفتند

رئیـس کل دادگسـتری کرمان گفـت: 37 نفـر از محکومـان محاکـم عمومی و 
انـقلاب این اسـتان که به مناسـبت عید سـعید فطر و عیـد نوروز مـورد عنایت 
خاص مقام معظـم رهبری قـرار گرفتند و مشـمول عفو یا تقلیل مجـازات واقع 

شـدند مربوط به این اسـتان هسـتند
به گـزارش کاغذ وطـن به نقـل از پایگاه اطلاع رسـانی دادگسـتری کل اسـتان 
کرمان، حجـت الاسلام ابراهیم حمیـدی افزود: بر اسـاس پیشـنهاد رئیس قوه 
قضاییه، رهبر معظـم انـقلاب اسلامی با عفو و تخفیـف مجازات 2 هـزار و 127 
نفر از محکومان در کشـور موافقت کردنـد و از ایـن تعداد 37 نفـر از محکومان 

مربوط بـه زندان های سراسـر اسـتان کرمان هسـتند
 رئیس شـورای قضایی اسـتان کرمـان اعلام کـرد: با عفـو رهبر معظـم انقلاب 
اسلامی مجـازات حبـس یـکی از محکومـان از اعدام بـه حبس تبدیل شـده و 

میـزان محکومیت سـایر افـراد نیـز تقلیل یافته اسـت
 حجـت الاسلام حمیـدی رئیـس کل دادگسـتری کرمان خاطرنشـان کـرد: از 
مجموع 37 نفر محکومان مشـمول عفو رهبر معظم انقلاب اسلامی در اسـتان 

 دهیاری های بخش مرکزی زرندکرمان 33 نفـر مـرد و چهار نفر زن هسـتند

آمد  و  بودن دستگاه ها محدودیت رفت  به عمومی  با توجه   _۱
حداکثر تا شعاع ۷۰ کیلومتری از شهرستان زرند مقدور می باشد. 
نرم  و  ریز  فقط جهت حمل مصالح  مذکور  ۲_ دستگاه های 
و  سنگ  قلوه  مانند  مصالحی  برای  و  شود  می  داده  اجاره 

سنگ های درشت معدنی واگذار نمی شود. 
۳_ دهیاریها اختیار کامل در رد یا قبول پیشنهادات را دارد. 

۴_ چهار دستگاه به صورت یکجا واگذار می شود.
۵_ هزینه درج آگهی در روزنامه برعهده برنده مزایده می باشد.

آگهی دعوت به مزایده عمومی

 از متقاضیان دعوت می گردد حداکثر تا آخر وقت اداری  چهارشنبه تاریخ ۲۹ فروردین ماه ۱۴۰۳ قیمت های پیشنهادی خود را به دفتر فنی و مالی 
دهیاریهای بخش مرکزی زرند واقع در انتهای خیابان شاهد تحویل نمایند.

دهیاری  های بخش مرکزی زرند در نظر دارد تعداد ۴ دستگاه کامیون کمپرسی ۱۹۲۴ خود را از طریق مزایده عمومی به مدت 
یک سال با شرایط و ضوابط زیر به متقاضیان اجاره دهد. 

سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان 

سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان در نظر  دارد مناقصه ذیل را به شرکت واجد شرایط واگذار نماید . متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد به سامانه ستاد 
مراجعه نمایند . سایر شرایط در اسناد ذکر شده است . عنوان مناقصه: خرید خدمات درمانی گیاهی )گیاهپزشکی( از بخش غیردولتی برای اجرای عملیات ردیابی ، 

پایش و نظارت بر عملیات مبارزه با آفت برگخوار پاییزه در شهرستان ارزوئیه

آگهی مناقصه عمومی

شماره مناقصه : ۰۱/۱۴۰۳/۲۱
شماره ثبت در سامانه ستاد: ۲۰۰۳۰۰۳۵۲۰۰۰۰۰۰۱

دریافت اسناد مکان سامانه ستاد:
زمان از تاریخ ۱۴۰۳/۱/۲۱ تا تاریخ ۱۴۰۳/۱/۲۶

تحویل پیشنهادها )ضمانت نامه( مکان:کرمان-انتهای خیابان خواجو-
سازمان جهاد کشاورزی- اداره امور پیمانها و قراردادها

زمان تا ساعت ۱۲ تاریخ ۱۴۰۳/۲/۵
گشایش پیشنهادها محل کرمان- انتهای خیابان خواجو –سالن زعفران

زمان ساعت ۸/۳۰ صبح مورخ  ۱۴۰۳/۲/۶
توضيحات : 

جهت شركت در مناقصه فوق شركت كنندگان بايستي از طريق سامانه 
تداركات الكترونيكي دولت به آدرس: )www.setadiran.ir( مراجعه 
نمایند )شرکت کنندگان جهت ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت امضای 
). نمایند  ارتباطی دولت مراجعه  به دفاتر خدمات  الکترونیکی)توکن( 
 ۰۲۱-۲۷۳۱۳۱۳۱  : سامانه  راهبري  و  پشتيباني  مركز  تماس  شماره 

....اقدام نمايند .
....

... 
ی:

آگه
سه 

شنا

نوبت اول


